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PRANCŪZŲ PREMJERAS IEŠKO BŪDŲ 
SULAIKYTI ŠALĮ NUO ANARCHIJOS

Gaillard reikalauja suvaržyti parlamentą
PARYŽIUS. — Jei Prancūzija nesustiprins savo politinės si

stemos ji pateks į anarchiją. Taip kalba nebe vien gen. De Gaulle 
įtartinas diktatūriniais planais, bet ministeris pirmininkas Felix 
Gaillard, radikalsociatistų poltikas, finansų ekspertas, esąs pats 
jauniausias vyriausybės galva (38 metų) nuo Napoleono laikų.

Jis kalbėjo savo rinkiminėje 
apygardoje Confolens miestely, 
aršiauusiai smerkdamas dabar
tinę prancūzų parlamentarinę 
sistemą, kuri iš demokratijos 
virstanti į anarchiją, per tęch- 
nokratiją, nesuderinamą su de
mokratijos idealais, ir didžiai 
kenkianti Prancūzijos vardui už
sienio politikoj.

Po karo buvo 25 vyriausybės
Paliegusi prancūzų parlamen

tarinė demokratija privedė prie 
to, kad nuo pokarinių laikų Pran 
cūzijoje jau buvo 25 vyriausy
bės. Gi Amerika per tą laiką tu
rėjo tik du prezidentus, Sovietų 
Sąjunga — du vyriausybės va
dus, Anglija — tik 3 ministe- 
rius pirmininkus, o Vakarų Vo
kietija tebeturi vis tą patį kan
clerį, kalbėjo savo rinkėjams Fe
lix Gaillard.
Vyriausybė nebeturi galios

Šis radikalsocialistų talentin
gas finansininkas įrodinėjo, kad 
Prancūzija turi atstatyti vy
riausybės autoritetą. Jis išdėstė 
pagrindinius punktus tų konsti
tucinių reformų, kurias jo vy
riausybė pasiūlys priimti parla
mentui šią savaitę.

Pirmiausia šios reformos tu
rės atimti iš parlamento inicia
tyvą leisti iždo lėšas. Dar svar
besnis šių reformų uždavinys 
bus užkirsti kelią parlamento 
mažymai (t. y. posėdy dalyvau
jančių 50% narių plius vieną) 
nuversti daugumos patvirtintą 
vyriausybę, kalbėjo Gaillard.

Nespėjus opozicinėms grupėm 
nuversti valdžią kaip jų vienin
gumas ir pasibaigia ir praside
da “visų kovą prieš visus”. To
kiai opozicijai reikia atimti teisę 
skelbti programas visai respu
blikai. Tai bus vyriausybės rei
kalas, kai už ją pasisako parla
mento dauguma.

Gaillard vyriausybė nori pra
vesti ir tokią konstitucinę pa
taisą, kad visi parlamento nat
riai, svarstant svarbius uždavi
nius, balsuotų už arba prieš. Tie, 
kurie nuo balsavimo susilaikys, 
bus laikomi pagal naują projek
tą, vyriausybės rėmėjais.

Kremliui-V atikanui 
sunku susitarti

Atmeta Gromyko pasipiršimą
ROMA. — Iš Vatikano sluoks

nių paaiškinta, kad susitarti su 
Kremlium, kaip kad mano už
sienio reikalų ministeris Gromy
ko, negalima, viena dėl Rusijos 
ateistinio komunizmo, o kita — 
dėl religijos persekiojimo.

■> ' . I

Ekskomunikuotas katalikų ku
nigas Don Gagero buvo priimtas 
Maskvoj Gromyko, kuris šiam 
pasakojo : “Popiežius yra už tai
ką, mes irgi už taiką. Popiežius 
yra už atominių bombų uždrau
dimą, mes irgi. Popiežiaus pa
skutinė kalba apie taiką ir ato
minės energijos išnaudojimą 
atitinka Sovietų vyriausybės nu
sistatymą”.

IŠ VISO PASAULIO
Magino linija vėl naudinga

PARYŽIUS. — Prancūzų su
stiprinimų linija prieš Vokietija 
pasirodė nereikšminga per II pa
saulinį karą. Bet ruošiantis ato
miniam karui, šie įsitvirtinimai 
yra įtraukti į apsigynimo siste
mą. Įsitvirtinimai yra naudingi 
apsaugoti motorizuotus dalinius 
nuo atominės radiacijos.
JAV mokesčių našta

WASHINGTONAS, D. C. — 
Kongreso atstovas Smith (resp., 
Wise.), užsienio paramos prie
šininkas, apskaičiavo, kad kiek
vienas amerikietis sumoka per 
metus mokesčių $424, o kiekvie
nas gyventojas Vakarų Europoj 
— tik $11, atseit, amerikiečių 
mokęsčių našta' yra 38 kartus 
didesnė už europiečio.
Lenkai už vizą mokės $292

VARŠUVA, Lenkija. — Ko
munistų valdžia žymiai pakėlė 
kainas už vizas į užsienio šalis. 
Viza į Vakarų Europos šalis kai
nos $210, ligi šiol kainoje $12.50. 
Viza į Ameriką ar Japoniją kai
nos $292. Bet kelionės popieriai 
į Sovietų Sąjungą ir kitas sate
litų šalis kainos “tik” $17.
Suėmė Amerikos turistą

BERLYNAS. — Prieš 4 mė
nesius dingęs Rytų Berlyne ame
rikietis Dr. Walter Steinberg, 
35 m., iš Alhambra, Cal., pasi
rodė yra suimtas. Jis buvo su
planavęs 2 metų kelionę po So
vietų Sąjungą ir kitus komunis
tų kraštus. Belaukdamas vizos, 
jis nuvažiavo į Rytų Berlyną. 
Ten beperkant fotoaparatą, bu
vę suimtas, nes tam reikia spe
cialaus leidimo. Jis teisiamas 
už kontrabandą. Prokuroras 
reikalauja 10 mėn. kalėjimo. Dr. 
Steinbergo draugas, šveicarų 
žurnalistas Josef Gutman, irgi 
suimtas. Jis kaltinamas foto
aparatų ir kitų optinių instru
mentų slaptų supirkinėjimų 
prancūzų firmai. Prokuroras 
siūlo jį nubausti 5 metus kalėti.

Japonai išrinko 
Amerikos priešą

NAHA, Okinawa. — Aršus 
Amerikos priešas kairiasparnis 
socialistas Saichi Kaneshi laimė
jo rinkimus į merus prieš nuo
laikų socialistu Tatsuo Taira, 
norinti gražiai sugyventi su JAV 
valdžia Okinawos saloj, kurią 
Amerika pasilaikė po II pasauli
nio karo ir įrengė svarbias kari
nes bazes.
Saichi Kaneshi laimėjo tik 1,- 

000 balsų persvara. Okinawos 
sostinės Naha meras prokomu- 
n'istas Kamėjiro Senaga buvo 
pašalintas lapkričio 25 d., įsiter
pus JAV karinei vyriausybei.

Pralaimėjęs pro-amerikietiš- 
kas kandidatas Taira irgi rei
kalauja gražinti Okinawą Japo
nijai. Bet jis pripažįsta, kad 
JAV karinės įgulos turi pasi
likti, kad padėtų Japonijai apsi
saugoti nuo komunistų grėsmės.

VYRIAUSYBĖS BIUDŽETAS $74 BIL.
Apsiginklavimui prezidentas prašo $40 bilijonų

WASHINGTONAS, D. C. — Prez. Eisenhoweris pirmadienį 
pasiuntė naująjį biudžetą kongresui. Biudžetas siekia $74 bilijo
nus be $66 milijonų. Jis suvestas su $466 mil. perteklium. Bet 
kongreso nariai labai abejoja, ar vyriausybė galės suvesti galus su 
galais.

Nors šis biudžetas yra pats 
didžiausias taikos laikais, bet 
vyriausybė tiki išlaidas padeng
ti, nepakėlus mokesčių. Apie 
mokesčių sumažinimą, nebeten
ka ir kalbėti.

Gynybai prašoma $39«78 bil.

Apie 60% visų numatytų pa
jamų bus išleista apsiginklavi
mui. Iš šios sumos raketų, ty
rinėjimui, tobulinimui ir gami
nimui numatyta $5.3 bil., kas 
yra apie $1 bil. daugiau, negu 
buvo skirta šių metų biudžete.

Užsienio šalių ekonominei ir 
karinei paramai prezidentas pa
prašė $3.868 bil. Atominės Ener
gijos Komisijai ,$2.55 bil., so
cialiniams, darbo ir švietimo rei
kalams $4,643 bil., veteranų šal
pai $5 bil., žemės ūkiui $4.6 bil., 
ualūkanoms už vyriausybės sko
las $7.88 bil.
Tikisi pelno iš pašto

Pašto departamentas, davęs 
kasmet milijoninių nuostolių, 
ateinančiais ’metais turi duoti, 
pagal biudžeto direktorių apskai
čiavimą, $700 mil. pelno. Bet 
pirma vyriausybė turės išgauti 
iš kongreso leidimą pabrangin
ti pašto patarnavimą. Pereitais 
metais buvo prašoma pakelti pa
prasto laiško kainą nuo 3 centų 
iki 4. ■ Kongresas nesutiko. Da
bar reikalaujama pakelti iškart 
iki 5 centų. Ir šiemet kongresas 
bus priverstas tai padaryti.
Sputnikų laikų biudžetas *

Laiške kongresui prezidentas 
ra’šo, kad mes turime padaryti 
viską, kas yra būtina šių dienų 
gynybos uždaviniams ir kas rei
kalinga vidaus programoms, 
stengiatis nepadidinti dabarti
nių mokesčių, j

— Russel Keeney, respubli
konų atstovas kongrese iš Illi
nois valstybės, ’mirė 60 metų 
amžiaus. Jis buvo išrinktas 1956 
m. pirmą kartą į atstovų rūmus.

Vėliausios Žinios

© Kubos kariuomenė pagavo 
tris sukilėlių vado Fidel Castro 
pagelbininkus. Sukilėlių užpuo- į 
lime prieš cukraus fabriką Sier-1 
ra Mastro srity nukauta, .20 žmo-! 
nių, daugiausia fabriko darbi
ninkų.

® Los Angeles policija suėmė 
aktorę Sarah Churchill, buv. an
glų premiero dukterį, už auto
mobilio vairavimą girtam stovy. 
Ji apkaltinta ir už policijos už
gauliojimą.

© Italijos vyriausybės vadai 
jau pasisakė prieš Bulganino pa
siūlymą įeiti į demilitarizuotą 
Vidurio Europos zoną. Panašius 
pasiūlymus gavo iš Sovietų pre
miero ir Suomija, Norvegija, 
Danija ir Graikija.

• Komunistinė Čekoslovaki
jos valdžia skundžiasi, kad Slo
vakijoj labai atgijo “buržuazinis 
nacionalizmas”. Slovakai, įsiver
žus prieš prieš karą vokiečiams, 
buvo ^udarę atskirą rsatelitinę 
valstybę su kvislingu kun. Tis- 
so priešaky. Jie priešinosi čekų 
dominavimui ir nepriklausomyę 
bės laikais.

© Šių mietų biudžetas, kuris 
baigiasi birželio 30 d. duos apie 
$400 mil. nuostolių, nors perei
tais metais vyriausybė tikėjosi 
baigti metus su šiokiu tokiu pel
nu.

Darbiečiai nori konferencijos
LONDONAS. — Darbo parti

jos vadas Hugh Gaitskell parei
kalavo/ kad Macmillan vyriausy
bė priimtų Bulganino pasiūlymą 
sušaukti Rytų-Vakarų vyriausy
bių vadų konferenciją. Bet tas 
nereiškia, kad mes turime pri
imti viską, ką Sovietai tokioje 
konferencijoj pasiūlytų, pasako
jo Reynolds News laikraščio ko
respondentui Hugh Gaitskell.

Automobilių unija 
reikalaus padalyt 
kompanijų pelną

DETROITAS. — Automobilių 
unijos (UAW) prezidentas Wal- 
ter Reuther iškėlė naują darbi
ninkų uždarbio principą, už kurį 
ateity bus kovojama visomis jė
gomis.

Šis principas reikalauja įtrau
kti darbininkus, o taip pat pro
duktų vartotojus (automobilis
tus) į pelno pasidalijimą su kom
panija. Kitas UAW projektas 
yra darbo savaites sumažinimas, 
dirbti 4 dienas vietoj 5 dienų 
per savaitę, išreikalaujant di
desnį valandinį atlyginimą. Ga
lutinis unijos vadovybės nusi
statymas bus paskelbtas arti
miausiom dienom.

Pagal UAW formulę, didžiųjų 
kompanijų (GM, Fordo ir Chry
sler, tuo tarpu) pelnui paskir
styti, būtų leidžiama kompani
jai pasilaikyti tik 10% pelno 
prieš atskaitant mokesčius. Pu
sę pelno, kas virš 10%, būtų pa
skirstoma akcininkams ir direk
toriams, ketvirtadalis padėtis į 
šalį darbininkams ir tarnauto
jams, dirbantiems už pastovią 
algą, ir kitas ketvirtadalis — 
vartotojams (automobilių pir
kėjams) kaip rabatas (nuolaida) 
nuo pirktųjų prekių.

Truman, Acheson 
nepritaria Kennanui
Eksambasadorius skelbiąs 
savo, ne demokratų politiką

NEW YORKAS. — Pirma bu
vęs valstybės sekretorius Dean j 
Acheson, paskui ir buvęs pre- i 
zidentas Trumanas atsiribojo' 
nuo buvusio ambasadoriaus Mas- Į 
kvoj George Kennan pamokslų, 
kaip sutvarkyti Europą ir san
tykius su Sovietais.

Tarp kita Kennan reikalauja 
ištraukti iš Vakarų Vokietijos 
užsienio kariuomenę ir nerengti 
ten raketinių atominių bazių. 
Nes tuomet padidėtų viltys, kad 
ir Sovietai atitrauks karines jė
gas iš Rytų Vokietijos (tik pora 
šimtų mylių, kas Vakarų visiš
kai nenuramintų).

Tokios užsienio politikos pa
mokslus Kennan skelbia per An
glijos radiją, laikinai profeso
riaudamas Oksfordo universite
te.

Buvęs prezidentas Trumanas 
pasakė, kad Kennan buvo nau
dingas diplomatas, kaip ir John 
Foster Dulles, kada jiedu turėjo 
gerą vadovą, Dean Acheson. Bet 
neturint vadovybės, ir vienas ir 
kitas pradėjęs klaidžioti po už
sienio politikos labirintus.

.t\» l'EU PKtSS-NAU.HENl’ .Vhi o
Lt. gen. James M. Gavin gurkšnuoja 

stiklą vandens senato paruošos pako- 
misijoje. Jis davė suprasti, kad, gali
mas daiktas, jis pasiliks savo parei
gose, kaip armijos sviedinių viršinin
kas.

PREZIDENTAS PASIŪLĖ BULGANINUI
SVARSTYT PAVERGTŲJŲ LAISVINIMĄ

Eisenhoweris reikalauja Sovietus ištesėti 
pasižadėjimus - leisti laisvus rinkimus

WASHINGTONAS, D. C. — Prez. Eisenhoweris, atsakydamas 
į Bulganino gruodžio 10 dienos laišką, iš principo pripažino, kad 
pasaulio taikai yra naudingas vyriausybių vadų asmeninis susi
tikimas. Bet “viršūnių” konferencija gali duoti ir ž^los, jei ji būtų 
blogai paruošta ir išnaudota propagandiniams uždaviniams. Kon
ferencijai nepasisekus, savitarpinis nepasitikėjimas ir visuotinė 
įtampa tik padidėtų, rašo Eisenhoweris Bulganinui.

šnipas Jack Soble 
šlepe trockininkus

Morros išėjo gyvas iš 
GPU kambario Vienoje

CHICAGA. — Vienas iš pa
vojingiausių momentų FBI kon- 
tršpionažo agento Boris Morros 
karjeroj buvo Sovietų zonoje 
Vienoj, Austrijoj, 1953 metų ru
denį, kur ji nusigabeno gen. Pe
trovič, vietininkas sušaudytojo 
užsienio špionažo viršininko gen. 
Korotkovo.

Per visą naktį Morros ten at
sakinėjo raštu ir žodžiu į šėls-, 
tančio Petrovičiaus klausimus. 
Jis keikė ir sušaudytąjį Korot
kova, kad jis tinkamai neprižiū
rėjęs savo šnipų, kaip Morros ir 
Jack Soble. Jis gynė šnipę Jane 
Zlatovski, apie kurią Soble buvo 
blogos nuomonės. Petrovič ke
letą kartų prirėmė Morros prie 
sienos; smaugė, pagriebęs už 
kaklaraiščio, trenkė „kumštim, 
kad net stalą suskaldė.
Soble buvo reikalingas

Gen. Korotkov buvo įsakęs 
Jack Soble likviduoti. Išėjo prie
šingai.- Sušaudė Korotkova, o 
Soble paliko. Morrosui paaiškė
jo iš Petrovičiaus šėlimo, kodėl 
jiems ir toliau buvo reikalingas 
Soble. Jis žinojo veik visus troc
kininkus Amerikoj ir Europoj, 
bet visą laiką išsisukinėjo ir jų 
neišdavė Maskvos viršininkams. 
Jis reikalavo, kad Morros prista
tytų Soble į Vieną. O čia Petro
vič išgausiąs iš- jo trockininkų 
sąrašą.

Morrosui šiaip taip pasisekė 
įrodyti savo “revoliucionierišką” 
nusiteikimą ir Petrovič jį palei
do anksti rytą, išblyškusį ir dre
bantį.
Pasitarimai Kanadoj

Morros tęsė “bendradarbiavi
mą” su Petrovič toliau, kaip pa
geidavo FBI. Jiedu vėl susitiko 
Vienoj, kur jis gavo naujų špio
nažo užsakymų. Amerikoj, Los 
Angeles, pasirodė iš Paryžiaus 
atvažiavusi ir Jane Zlatovski. 
Ji keikė visus neišskiriant ir sa
vo vyrą George, kuris irgi šni
pinėjo.

Po to Morros išvažiavo į To
ronto pas Jack Soble. Jam pa
sakė, kad jis turi atvažiuoti į 
Vieną, kad jis sabotuojąs Krem
liaus vadų įsakymus, neišduodąs 
trockininkų. Pasakė ir tai, kad 
jo 'senas draugas ir globėjas 
gen. Korotkov yra sušaudytas.

Šnipas Soble apsiašarojo, pas
kui ėmė isteriškai kvatoti ir 
šaukti: “Pasakyk jiems (Petro- 
vičiui), kad jie gali eiti po vel
nių. Jie yra skerdikai, sadistai, 
tironai. Jei jie manė išvilios į 
Europą, aš niekad gyvas nebe
grįšiu”.

Morros jau buvo bemanąs pa
tarti Soblei, kad jis nueitų į 
FBI. Bet netrukus iš jo dar iš
girdo: “Bet ideologiškai, aš vi
sad būsiu su jais”. Išsiskiriant 
Soble prašė Morros, kad jis gra
žiai nutrauktų jo ryšius su GPU.

Prezidentas iš savo pusės pa
siūlė Sovietų premjerui tartis 
dėl erdvių karo ir erdvių ginklų 
uždraudimo. Jis patarė Sovie
tams susilaikyti ir nuo dažnaus 
veto teisės naudojimo Jungtinių 
Tautų Saugumo Taryboj (virš 
80 kartų per 11 metų). Tai vestų 
prie Jungtinių Tautų Organiza
cijos sustiprinimo, jdėsto savo 
laiške prez. Eisenhoweris.

Ptezidentas nepamiršo 
pavergtųjų

Priminęs, kad savitarpiniam 
pasitikėjimui atgauti Sovietai 
turėtų išpildyti duotą pasižadė
jimą sujungti Vokietiją per de
mokratinius rinkimus, preziden-' 
tas perėjo prie pavergtųjų Rytų 
Europos tautų likimo.

Jis rašo: “Kita padėtis, kuria 
aš miniu yra šalių, esančių Ry
tų Europoj. Mūsų dviejų vy
riausybių vadai, kartu su Jung
tines Karalijos ministeriu pir
mininku, 1945 metais sutarė, 
kad anų 'šalių tautos privalo tu
rėti teisę pasirinkti formą to
kios valdžios, kokią jie nori, ir 
kad mūsų trys vyriausybės lie
ka už tai atsakingos. Mūsų tri
julė sutiko sukurti sąlygas, ku
riomis anos tautos galėtų prak
tikuoti savo teisę į laisvą pasi
rinkimą.

“šis susitarimas ligi šiol dar 
nebuvo išpildytas. Aš žinau, kad 
jūsų vyriausybė yra priešinga 
diskutuoti šiuos klausimus arba 
traktuoti juos kaip tarptauti
nius reikalus. Bet mūsų vyriau
sybių vadai sutarė Jaltoj 1945 
m., kad šie klausimai yra tarp
tautinės prasmės ir mes specia
liai sutikome, kad tie reikalai 
būtų svarstomi kaip tarptauti
niai.
Svarstė pavergtąsias 
tautas ir 1955 m.

Iš prezidento laiško matyti, 
kad pavergtosios Rytų Europos 
likimas buvo svarstomas ir 1955 
m. Šveicarijoje, kur buvo suva
žiavę prez. Eisenhoweris, Chruš- 
čevas, Bulganinas ir Prancūzi
jos, Anglijos ministerial pirmi
ninkai.

Tai priminęs, prez. Eisenho
weris rašo Bulganinui:

“Tai buvo antras klausimas, 
svarstytas mūsų susitikime Ge- 
nevoj 1955.m. Jūs tada užėmėte 
poziciją, kad nėra pagrindo mū
sų konferencijoj svarstyti šį 
klausimą ir kad tai reikštų įsi
maišymą į Rytų Europos valsty
bių vidaus reikalus.

“Bet> ar tolimesni įvykiai ne
parodė, kad aš buvau teisus, pra
šydamas svarstyti šiuos klausi
mus? Juk įvykiai Vengrijoje ir 
veik visuotinė Jungtinių Tautų 
susirinkimo akcija tuo reikalų 
įrodė, kad sąlygos Rytų Euro
poj yra viso pasaulio laikomos 
daug didesniu dalyku nei grynu 
naminiu reikalu. Aš siulau, kad 
mes dabar svarstytume šį klau
simą. Taikos ir teisingumo in
teresui, kaip man atrodo, yra 
šis dalykas esminės svarbos”.



John F. Eudeikis
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ
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GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834Pranešimas 

organizacijoms
Dr. Vine o Kudirkos 100 metų 

gimimo sukakties minėjimo 
reikalu

4605-07 So. Hermitage' Avenue
Tel-: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

LOVEIKIS Dalis
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
___ _ ____

Iš LIETUVIŲ 
GYVENIMO

*

Lietuvių Bendruomenė šiais 
metais mini dr. Vinco Kudirkos 
100 metų gimimo sukaktį. Lie
tuvių Bendruomenės Chicagos 
apygardos valdyba, siekdama 
iškilmingiau paminėti šviesaus 
varpininko, didžiojo už lietuvy
bę kovotojo ir Lietuvos himne 
autoriaus dr. Vinco Kudirkos 
garbingą 100 m. gimimo sukak
tį, sausio 16 d. (šį ketvirtadienį) 
7:30 vai. Lietuvių Auditorijos 
patalpose šaukia informacinį pa
sitarimą su lietuvių organizaci
jų, sąjūdžių ir sambūrių atsto
vais. Organizacijos, sąjūdžiai ir 
sambūriai prašomi į pasitarimą 
atsiųsti savo atstovus. Vardiniai 
kvietimai niekam nesiunčiami.

—Lietuvių Bendruomenės 
Chicagos Apyg. Valdyba

Iš Lietuvių Demokratų 
Klubo veiklos

Klubo metinis posėdis įvyko 
gruodžio 8 d. Hollywood svetai
nėje. Nariai, kurių klubas turi 
110, beveik visi dalyvavo.

Klubo valdyba perrinkta ta 
pati, išskiriant iždininką, kuris 
išbuvęs 10 metų buvo pasitrau
kęs, o dabar vėl sugrįžo. Jis yra 

. Simon Gelson, geras iždininkas 
ir veiklus klubo narys, priklau
sąs Cook apskrities demokratų 
lygai.

Be to klubas nutarė pasveikin
ti p. Sofia Barčus su jos 25 me
tų radio valandos jubilieju ir 
paskyrė $10 dovaną, kurią įteik
ti įgaliotas klubo 
K. Aleksiūiias.

Klubo posėdžiai 
antrą trečiadienį
rais Hollywood Inn svetainėje, 
2417 W. 43rd st. Sekamas klubo 
posėdis įvyks trečiadienį, vasa
rio 12 d. minėtoje svetainėje. 
Nariai kviečiami dalyvauti.

—Koresp. J. Bložis.

kąlba, kad dabar dienraščiai pa- 
idarė per brangūs, bet kai Kas-, 
jąrams pasakiau, kad metinė 
:aina yra 13 dolerių, jie atsakė, 
tad tai nebrangu, nes dabar vis
kas yra daug pabrangę.

P. Kasparai gyvena gana 
iturinčiai. Jų duktė Onutė 
zepa kartu su tėvais, sūnus 
įas su šeima taip pat gyvena 
ėvų namų antrajame aukšte ir 
lugina dvi mažytes dukreles. Jo
tas yra elektros inžinierius. Te
as Andrius išeina į pensiją, bet 
šeina nenoriai, tik sūnus pri
kalbėjo, kad gana sunkiai dirbti 
ir gali savo namuose pasilsėti. 
Sūnus begalo myli savo tėvus, 
mažai yra tokių gerų vaikų, 
kaip Kasparų sūnus Jonas, ge
ras tėvams ir savo šeimai. Jo 
žmonelė Magdalena kurį laiką 
nesijautė gerai, bet jau vėl yra 
sveika ir linksma. Magdelė lau
kia savo sesutės su šeima grįž
tant iš Sibiro, žinoma, jie ne
parvažiuos čia, bet laukiami grį
žtant į Lietuvą, į Jurgeliu kai
mą, Pilviškių apylinkėje, iš kur 
bolševikai juos buvo ištrėmę į 
Sibirą. Magdelės sesutė Marce
lė Mauručienė parašė, kad ji su 
šavo Šeima jau kelionėje ir va
žiuoja, bet kuomet parvyks į 
tėvynę, dar nežinia, ir kur pa
sidės grįžę, taip pat nežinia, 
nes jų namuose gyvena sveti
mi... Marcelė Ruškiūtė, vyro pa
varde Mauručienė, Sibire išbuvo 
apie 10 metų. Jos motinėlė mirė 
Sibire kaip tik ten nuvažiavo, 
nepakėlusi trėmimo, pančių ir 
skurdo bei vargo tremtyje, ži
noma, Kasparai gelbės kiek įma
nydami siuntiniais, kad tik svei
ki gyvi sugrįžtų į tėvynę. Linkiu 
sėkmės gyvenime.

Marcelė Tverionas.

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

pirmininkas

įvyksta kas
8 vai. vaka-

Kasparų šeima laukia 
giminių iš Sibiro

Andrius ir Magdalena Kaspa
rai, gyveną 2822 W. Marquette 
rd., atsinaujino Naujienų dien
raštį visiems metams. Kai kas

Stasevičius ištiko 
didelė nelaimė

Mr. Stasevičius dirba dženito- 
riu viešbutyje prie 4034 West 
End avė. Sausio 6 dieną dienos 
metu kilo gaisras, pirmiausiai 
užsidegė laiptai namo užpakaly
je ir ugnis persimetė į visą na
mą. Gaisrininkai kitus žmones 
net pritroškusius turėjo išneš
ti, o viena .moteris, apie 44 me
tų amžiaus, sudegė.

Užėjusi į Stasevičiaųs butą 
pamačiau labai liūdną vaizdą. 
Kampe siena išdegusi, visi Ka
lėdų prezentai sudegę, lubos iš
draskytos, atrodo labai liūdnai. 
Patys Stasevičiai pervargę, iš
sigandę, neramūs.

Nuoširdi užuojauta Stasevi- 
čiams jų nelaimėje. Vera Jelga

UNITED PBESS-NAUJIENŲ Photo
Taip atrodo automobiliu masinės žudynės. Mr. ir Mrs. Walter Beck, jy keturiy vaiky ir dar vieno 

pašaliečio kūnai pašarvoti karstuose Eureka, S. D. miesto auditorijoje. Visi jie buvo užmušti dvįejy 
automobiliu kolizijoje.

STANKUS 
Construction Co.

Atlieka statybos planavimo darbus 
gyvenamu j y ir prekybos past-Rty.

Jūsų pasirinkimui turime virš 
300 standartinių projektų. 
Ofiso ir namų telefonas:

PRospect 8-2013
7403 So. Western Ave.

CHICAGO 36, ILL.

Juozo Būgos laidotuvės
1957 m. gruodžio 28 d. 7 vai. 

vak. su šiuo pasauliu atsiskyrė 
kruopštasis mūsų tautosakos 
rinkėjas a. a. Juozas Būga. Jis 
buvo pašarvotas Bieliūno koply
čioje, kurioje lankėsi, atiduoda
mi paskutinę pagarbą kukliajam 
patriotui, geros valios tautie
čiai.

Turnyras D lias (Texas) 
Tarptautinį turnyrą Dallas (Te
xas) laimėjo internacionaliniai 
didmesteriai: JAV čempionas S. 
Rashevsky ir jugoslavas Gligo- 
ric, surinkę po 8^ taško iš 14 
galimų. Trečią ir ketvirtą vietą 
užėmė Larsen (Danija) ir Szabo 
(Vengrija), surinkę po 7*4 taš
ko. Penktas su 7 taškais Kana
dos meisteris Yanofsky, šeštas 
—Olafsson (Islandija), septin
tas Argentinos internacionalinis 
didmeisteris Najdorf, aštuntas 
— neseniai iškeptas JAV inter
nacionalinis didmeisteris Larry 
Evans su 5 (!) taškais.

Tad jaunojo JAV didmeiste- 
rio debiutas buvo nekoks ir — 
sprendžiant i'š jo pasisakymų — 
blogai atsiliepė į jo nuotaiką. 
Didmeisteris pareiškia, kad jis 
vargu ar dalyvaus JAV “didžių
jų” pirmenybėse, teisindama
sis “laiko neturėjimu”, kas tarp 
mūsų šnekant, nelabai įtikėtina. 
Liūdna, kad stiprūs jauni žaidė
jai taip lengvai nustoja ūpo.

)
Į turnyrą buvo pakviestas 

SSSR internacionalinis didmei
steris, buvęs pretendentas į pa
saulio meisterius, Dovydas Bro- 
nšteinas. Bet, kaip praneša 
“Chess Life”, Valstybės Depar
tamentas nedavė jam įvažiavi
mo vizos dėl to, -kad kažkokiai 
amerikiečių turistų grupei ne
buvo Sovietuose leista laisvai 
aplankyti kai kurių vietų. “Ker
štas” — šiaip ar taip — keisto
kas. Atrodo, kad veiksmingiau 
būtų neleisti, pavz., įvažiuoti 
kai kuriems sovietų “žurnalis
tams” arba “kolchozininkams”, 
o ne visame pasaulyje žinomam 
didmeisteriui. 'Bet “viešpaties 
keliai nežinomi...”

Svečias iš Australijos Ghica-

bUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ
PRANEŠIMAI 4330-34 So. California Avenue

savo energi-
geros pade-

proga latvių

goję neseniai buvo atsilankęs 
latvių šachmatininkas Lidums, 
kuris su žmona ir dviem vaikais 
keliauja aplink pasaulį. Lidums 
yra vienos stambios Australijos 
firmos atstovas ir 
jos dėka pasiekęs 
ties.

Jo atsilankymo
šachmatų klubas suruošė žaibo 
turnyrą, į kurį pakvietė P. 
Tautvaišą ir šių eilučių autorių. 
Nelaimei aš buvau išvykęs, ir 
sužinojau apie žaidimą tik tada, 
kai jau šaukštai po pietų, žaibo 
turnyrą laimėjo latvių meisteris 
Turns. —A. Zujus.

s
( TRUMPA!

— Augustas Barčus jau grįžo 
iš ligoninės ir taisosi namuose. 
Jis taip pat nemažai rūpinasi, 
kad gerai pasisektų Sophie Bar
čus Radio koncertas vasario 2 d.

Humbold Park Lietuvių klubo susi
rinkimas įvyks trečiadienį, sausio 15 
d., 8 vai. vak., 3600 W. North Ave. 
Visi nariai kviečiami dalyvauti, nes 
bus įvairių reikalų aptarti.

Klubo Valdyba.
Utenos Apskrities Draugiško Klubo 

metinis susirinkimas įvyks antradienį, 
sausio (Jan.) 14 d., 1958 m., Venge- 
liausko svet., 4500 So. Talman Avė. 
Nariai prašomi dalyvauti ir užsimo
kėti mokesčius už 1958 metus. Pradžia 
7:30 valandą vakare.

—Nellie Wilcop, nut. rast.

LA3-6719

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

4038 Archer Avenue t»i.
AUGUST SALDOKAS Prezidentqj

PER 40 METU
VISU LiETUVlSKU jj 

KvLONJU
SAUGIAUSIA IR į 

^PELNINGIAUSIA 
I TAUPYMO 
’/ BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6245 SOUTH WESTERN AVE CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehiR 6-7375
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

YArau 7-0145

CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.
2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS

LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 44)104

ST, ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.
1447 SOUTH 49tb COURT CICERO 50, ILLINOIS

TOwnhall 3-8131-2
UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.

IWO SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS
HAymarket 1-2028

Praėjusį šeštadienį, sausio 4 
d. 8:30 vai. velionis buvo atly
dėtas į Nekalto Prasidėjimo šv. 
P. Marijos bažnyčią, kur gedu
lingas pamaldas atlaikė kun. dr. 
Eduardas Vitkauskas, o patar
navo mirusiojo sūnus Juozas>- 
Andrius su kitais berniukais.

Paskutinę pagarbą mirusia
jam atiduoti į bažnyčią atsilan
kė ir į kapines palydėjo keletas 
kukliųjų kultūrininkų, pvz. dr. 
Mačiuikienė, kun. dr. J. Pruns- 
kis, kan. P. Juknevičius, daina- 
viečiai A. Dzirvonas, J. Paštu- 

; kas ir kiti.
Po gedulingųjų pamaldų kukli 

automobilių vora nulydėjo velio
nį į šv. Kazimiero kapines, į 
kurias atskubėjo ir visur sku
bantis nuoširdusis kun. B. Su
gintas.

Laidojimo apeigas atliko kun. 
dr. Ed. Vitkauskas.

Nuoširdžiausiai pagerbė velio
nį dainaviečiai, nešdami jo kar
stą.

Kapinėse Lietuvių Mokytojų 
S-gos vardu atsisveikinimo žodį 
tarė mok. Medušauskienė, o Li
tuanistikos Instituto, Lietuvių 
Kalbos Draugijos bei Vilniaus 
Krašto Lietuvių S-gos — A. 
Dundulis. >

Taigi, ir vėl supiltas naujas 
mūsų didžiojo tautos darbinin
ko kapas. ■ A. Tvęraitis

— Agne Baradas, ilgą laiką 
išgyvenus Cicero, prieš du me
tus išsikėlė nuolatiniam apsi
gyvenimui į Cleveland, Ohio. Ci- 
ceroj gyvendama buvo /aktyvi 
Šakių Apskr. klubo narė, tačiau 
ir išsikėlusi kitur gyventi klubo 
nepamiršta. Nesenai prisiuntė 
nario mokestį net už 5 metus 
prieky n. Klubo valdyba taria 
nuoširdų ačią mielajai zanavy
ke!. Džiugus reiškinys, kad za-. 
navykai, gyvendami nors ir to
li nuo Chicagos; suranda būdus 
dalyvauti klubo veikloje. (j)

— Lietuva Budo, Lietuvos 
laisvės signataro, Lietuvos So
cialdemokratų Partijos ir Pro
fesinių Sąjungų veikėjo inž. Ste
pono Kairio atsiminimų knyga 
randa platų atgarsį ne tik Ame
rikos lietuvių skaitančioje visuo
menėje, bet ir Anglijos lietu
viuose. Tenai šį knyga tekaš- 
tųos tik 30 šilingų. Knygai už
sakymus priima “Darbininkų 
Balso” administracija, 55, Ring- 
mer Ave., London, S. W. 6.

-—Vyrų kvartetas, neseniai 
susitveręs Chicago j e ir pasiva
dinęs “Gintaras” vardu, spar
čiai ruošiasi, nes išpildys kelius 
numeris. Tai bus. pirmas jo pasi
rodymas. Taip pat “Ateities” 
šokėjų grupė .šoks tautinius šo
kius S. Barčus sukaktuviniame 
koncerte, kuris įvyks vasario, 
mėn. 2 d. Sokolų salėje, 4 vai. 
po pietų.

--Sol. Janina Liustikaitė jau 
atvyko iš Kanados į Chicagą. 
Jos pirmasis koncertas čia bus 
sausio 19 d. 3:30 vai. popiet Ma
rijos mokyklos salėje. Solistė 
dainavimo mokėsi Italijoje ir 
turi puikų soprano balsą. Chi
cago j e solistė apsigyveno ponų 
Navickų šeimoje Marquette 
Parke, 6640 So. Talman avė., 
Chicago 29, Ill. Telefonas HE 
4-7127.

—Čicagos jūrų skaučių “Juod
krantės” tuntas nuoširdžiai 
kviečia mielus tėvelius ir pažįs
tamus atvykti į Klaipėdos kraš
to atvadavimo minėjimą, kuris 
įvyks Jaunimo Centro Namuo
se, 562’0 So. Claremont, sausio 
19 dieną, 2 vai. po pietų.

a

Susivienijimo Lietuvių Namų Savi
ninkų, Bridgeporte, metinis susirin
kimas Įvyks antradienį, sausio 14 d., 
Chicagos Lietuvių Auditorijoje, 3133 
So. Halsted St., 7:30 vai. vakare. Visi 
nariai-narės kviečiami į susirinkimą.

Žemaičių Kultūros Klubas turės su
sirinkimą trečiadienį, sausio 15 dieną 
Hollywood Inn svet., 2417 W. 43rd St. 
7:30 vai. vak. Bus priimamas mokes
tis už 1958 metus. Nariai prašomi da
lyvauti. x —Nellie Wilcop, rašt.

a
SIMON P. KAVALAUSKAS 

gyv. 3239 W. 38th Street

Mirė 1958 m. sausio 13 dieną, 
9:30 vai. ryto, sulaukęs 64 metų 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje.

Amerikoj išgyveno 44 metus.
Paliko nuliūdę: pusbrolis Jo

seph Glebauskas, švogerka Mary 
Montvilas, jos vyras George, 
švogeriai: Vincent Kizelevičius, 
jo žmona Ann ir John Kizelevi
čius, jo žmona Florence ir kiti 
giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Dariaus-Girėno Pos
tui 271 Amerikos Legiono, Liet. 
Baltosios žvaigždės klubui ir 
Liet. Keistučio Pašalpos klubui.

Kūnas bus pašarvotas vak. S. 
C. Lackawicz koplyčioje, 2314 
W. 23rd Place.

Ketvirtadienį, sausio 16 d., 
8:30 valandą ryto bus lydimas 
iš koplyčios į Aušros Vartų pa
rapijos bažnyčią, o po gedulin
gų pamaldų bus laidojamas Šv. 

g Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Simon P. Kavalausko 

giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Pusbrolis, Švogerka ir 

Švogeriai.
Laidotuvių direkt. Steponas C. 

Lackawicz. Tel.: VI 7-6672.

Telefonas: LAfayette 3-0440

Musų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITE

MAŽEIKA and EVA N-S
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

' 6845 S. Western Ave RE 7-8600-8601
Gyvenantiems kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų

Chicagos 
Lietuviu 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

NARIAI AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

. STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

JUOZAPAS ZINKEVICZ 
gyveno Chicagoje 

12700 Laramie Ave.
Mirė 1958 m. sausio 10 dieną.
Gimęs Lietuvoje, Panevėžio 

apskr., Linkavos parapijoje, Te- 
tonių kaime.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Lora, 

gimusi Bakaitė; sūnus Ted Zin- 
keviez ir jo žmona Melba; duk
tė Mrs. Ann Pilat ir anūkė Nan
cy; 3 posūniai: Charles Venc- 
kaitis, Walter Venckaitis ir 
Chester Venckaitis bei jo žmo
na; brolis John Zinkevicz su 
šeima; švogerka Mrs. Dora Pa- 
lauskienė, švogeriai Mike Bak- 
tis ir Ben Baktis su šeima ir 
kiti giminės, draugai bei pažįs
tami.

Kūnas pašarvotas Zudyckio 
koplyčioje, 1646 W. 46th Street.

Trečiadienį, sausio 15 dieną, 
9:00 valandą ryto bus lydimas 
iš koplyčios į Šv. Kryžiaus para
pijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Švento 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Juozapo Zinkevi- 
Icziaus giminės, draugai bei pa- 
f žįstami nuoširdžiai kviečiami 

dalyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Sūnus, Duktė 

ir Giminės.
Laidotuvių direkt. Zigmund 

Zudycki. Tel: YArds 7-0781.

j

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 So. 50th Ave., Cicero

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 WEST 46th STREET Phone: YArds 7-0781

1 ■' - - J- ... . 1 ,

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, MOKSLININKAI, VALS
TYBININKAI, DVASININKAI 
PROFESIONALAI IR BIZNIE-

RIAL JIE ŽINO, KAD NAU
JIENOS PADUODA TEISIN
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE
RIAUSIUS RAŠTUS.

PIRKIT!! JAV TAUPYMO BONUS
2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.—TUESDAY, JANUARY 14, 1958



Katriūnų Motiejai
(IŠ KANADOS)

Niagara pusiasalyje visiems 
yra gerai žinomas St. Cathari
nes miestas. Mes vietos lietu
viai jį vadiname lietuvišku var
du — Katriūnai. Jau keli me
tai, kaip Katriūnų gyventojai 
per spaudą pila vieni ant kitų 
visokias nešvarybes. Jie save 
surūšiavo į gerus ir blogus, susi
pratusius ir nesusipratusius ir 
dar visokius tokius. Bendrai 
imant, Katri anuose eilinio pilie
čio nerasi, visi diplomuoti, de
koruoti, tituluoti ir visokio raš
to žinovai. Viskas gerai, kol jie 
žaidžia ant savo kiemo, niekas 
nekreipia į tai dėmesį. Negi 
žmogus kišiesi į šeimyninius rei 
kalus! Bet jau netvarkoje, kai 
jie, pradeda mokyti kitus, pra
deda, jų žodžiais tariant, kultū
rinti.

Nesenai vienas jų, pavardės 
neminėsiu, “Karyje” bandė mo
kyti dr. V. Sruogienę. Ponia 
mandagiai padėkojo “diploma
tui” ir patarė pradėti nuo pra
džiamokslio. Vargšas jau kuris 
laikas tyli.

“Naujienų” Ny. 223 vienas 
motiejus džiaugiasi nuveiktais 
darbais ir dūsauja, nešdamas V 
Kanados Lietuvių Dienos paruo
šiamuosius darbus. Spaudoje 
susidarė įspūdis, kad St. Catha
rines bendruomenė surengė V 
Kanados Lietuvių Dieną, o tik
rumoje visai atvirkščiai: jeigu 
ne Welland lietuvių bendruome
nė ir Niagara Falls lietuvių klu
bas, kuris taip pat Wellando 
bendruomenės ribose, toji šven
tė būtų niekuomet Niagara Falls 
neįvykusi. Pradžią V Kanados 
Lietuvių Dienai davė buvęs Wel
land apylinkės vald. pirm. p. S. 
Ulbinas ir buvęs St. Catharines 
apylinkės pirm. p. Lianga, bet 
paskutinis, negalėdamas susi
gaudyti su savo motiejais, at
sistatydino, kurio vietą užėmė 
p. A. Ališauskienė. Kada jau bu
vo įpusėjęs V. Kanados Lietu
vių Dietuvos Dienos parengimo 
darbas, tai Katriūnų motiejai 
vis dar ieškojo tam pagrindo ir 
vis diskutavo, kas finansuos tą 
šventę ir kas nuostolius apmo
kės. Iš karto pinigus paskolinti 
pasišovė vienas Katriūnų mo
tiejus, bet paskiau išsigando 
kaip lenkų ultimatumo, kapitu
liavo ir daugiau nebesirodė, o 
vyriausias motiejus, visą laiką 
rinkosi darbą, žadėjo visiems pa
dėti, žadėjo kalnus nuversti ir 
pažadą išpildė — atvyko nepra
šytas į Garbės Svečių vakarienę. 
Pinigus paskolino (virš dviejų 
tūkstančių dolerių) Welland 
apylinkės vald. sekr. p. A. Kal
vaitis.

Dar vienas Katriūnų motiejus 
“Nepriklausomos Lietuvos” Nr. 
46, aprauda Katriūnų negeroves, 
pagiria įvairias organizacijas ir 
partijas, įvertina jų darbą, bet 
galų gale pirmenybę skiria lie
tuvių bendruomenei.

Motiejus rašo:
“Bendruomenė yra svarbiau- 

JOHN PAKEL, Sr., President

Mes visada esame pasiruošę 
jums patarnauti

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. vakaro. Ket
virtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro. Šeštadieniais nuo 9-tos vai. 
ryto iki 1 valandos po pietų. Trečiadieniais visai neatidaroma.
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Pradėkite taupyti 
šiandien

šia s dabartinės jėgos vienetas, 
todėl pirmoje eilėje turėtų būti 
aukojamos mūsų pastangos nie
kam kitam, kaip b-nei. O — jos 
puikiai jaustųsi patapdamos 
bendruomenės Sekcijomis. Iš
nyktų tada bet koks vieni kitų 
nepalaikymas ir išnyktų b-nės 
valdybų rinkimų problema”. Da
vęs pirmenybę bendruomenei, 
Motiejus toliau dėsto, kad Wel
land Apylinkės Valdyba ruošia 
Kariuomenės šventės minėjimą, 
tuo pačiu laiku, kaip “Ramovė’;’, 
tokį trumpą vardą, motiejus 
duoda Niagara Pusiasalio Lietu
vių Veteranų Sąjungai “Ramo
vė”.

Šie abu minėjimai jau įvyko 
lapkričio mėn. 2’3 d., vienas Wel
land, antras St. Catharines, kaip 
motiejus rašo: vienas nuo kito 
tik keliolikos minučių atstume. 
Viskas būtų netaip blogai, bet 
motiejus ar tai nežinodamas ar 
gera valia rašo, kad Welland 
Apylinkės Valdyba užlindo už 
akių “Ramovei”, kas yra netei
sybė.

Dar rugsėjo mėnesio pabaigo
je, Welland Apylinkės 'Valdyba 
tarėsi su St. Catharines Apy
linkės Vald. pirm. p. A. Ališau
skiene ir prašė, kad St. Catha
rines bendruomenė tuo laiku jo
kio parengimo nerengtų, ką p. 
A. Ališauskienė užtikrino. Po to, 
Welland Apylinkės Valdyba tuo
jau paskelbė spaudoje (“Tėviš
kės Žiburiuose” ir “Nepriklauso
moje Lietuvoje”), kas gal teko 
skaityti ir p. motiejui. Tiktai 
lapkričio pradžioj Welland Apy
linkės Valdyba sužinojo iš vie
tos klebono, kurio pavardės ne
minėsiu, kad ir “Ramovė“ ruo
šia tuo pačiu laiku minėjimą. 
Welland Apylinkės Valdyba 
tuojau užklausė Nepriklausomy
bės kovų savanorį p. P. Naiduš- 
kevičių, kuris yra Lietuvių Ve
teranų Sąjungos Vald. narys. 
P. Naiduškevičius be galo nu
stebo ir pareiškė, kad jis nieko 
apie tai nežinąs ir patarė kreip
tis į p. Janušonį, kuris gyvena 
Niagara Falls, Ont. Buvo telefo
nu, susirišta su p. Janušoniu, bet 
p. Janušonis telefonu pranešė, 
jog jis girdėjęs, kad kas tai da
roma, bet nieko tikro nežinąs ir 
kadangi jis sergąs, tai patarė 
kreiptis 
gyvena 
pridėjo, 
lefonų 
praėjus
Valdybos nariai iš Welland nu
važiavo į St. Catharines pas p. 
J. Dylį, kuris irgi nustebo ir 
pareiškė, kad jis nieko tikro 
nežinąs. Virš minėti ponai yra 
“Ramovės”1 valdybos mariai. 
Wellando Apylinkės Valdyba pa
vedžiota nuo Ainošiaus prie 
KaipCšiaus nieko gero nerado, 
o kadangi jau buvo išnuomota 
salė, muzikantai ir gautas lei
dimas gėralams, nutarė Kariuo
menės šventės minėjimo nebe- 
atšaukti. Tiktai po to Lietuvių 
Veteranų Sąjunga “Ramovė” su
šaukė bendrą posėdį ir visi 
vienbalsiai (nežiūrint į tai, kad 
jau buvo ruošiamas Kariuome

į p. Vyšniauską, kuris 
St. Catharines ir dar 
jog jo adresas yra te- 
knygoje. Porai dienų 
du Welland Apylinkes

nes šventės 
landė) nutarė ruošti antrą mi
nėjimą St. Catharines. Taigi iš 
visų “romuvėnų” neatsirado nė 
vieno gudresnio tartis su Wel
land Apylinkės Valdyba.

Tai kas kaltas p. Motiejau ?
Šį klausimą palieku spręsti 

Tamstai pačiam ir jeigu Tamsta 
to visko nežinojai, labai atsi
prašau.

Negana to, Motiejus įrodinė
ja, kad kariuomenės šventės mi
nėjimą turi teisę paminėti tik
tai Lietuvių Veteranų Sąjunga 
“Ramovė”, čia ponaitis pamirš
ta, kad Lietuvoje buvo privers
tina kario prievolė (wellandis- 
kiai daugumoje taip pat tarnavę 
kariuomenėje, ir jiems taip pat 
kario vardas yra brangus). O 
gal dauguma Niagara Pusiasa
lyje gyvenančių atsargos karių 
lepriklauso, kaip Tamsta sakai, 
“Ramovei” ir nepritaria tokiems 
motiejaus svaičiojimams “Tėviš
kės žiburių” Nr. 46: “Tie vyrai 
nebežaliukai berželiai, bet su
brendę ąžuolai. Laiks nuo lai
ko susirenka pabendrauti, pasi
tarti, pašaudyti ar pasivaišinti. 
Ką gi kita benugausi dabar? Ji 
nešė ant'savo pečių gražų Lie
tuvos nepriklausomybės gyveni
mą. Ji tą nepriklausomybę iš
kovojo”.

Visam Niagaros pusiasaliui 
yra žinoma, kieno ūkyje susi
renkate, ką ten šaudote ir ko
kiais gėrimais vaišinatės. Pirmą 
kartą išgirdau, kad “ramovėnai” 
nepriklausomybę iškovojo ir ją 
ant savo pečių nešė. Aš visą 
laiką galvojau, kad Lietuvai ne
priklausomybę iškovojo lietuvis 
ūkininkas, savanoris, išėjęs nu
sikratyti svetimo jungo. Tas 
pats ūkininkas sudarė mūsų ka
riuomenės pirmuosius dalinius 
ir nepriklausomybės laikais ant 
savo pečių nešė Lietuvos nepri
klausomybę, kariuomenę, “ra- 
movėnus” su ramovėmis ir “Tri
mis Milžinais”, o atėjus sunkiai 
valandai, “ramovėnai” paliko ra
moves “Tris Milžinus” ir vargšą 
ūkininką, kuris jiems mokėjo 
riebias algas, vargui ir mirčiai, 
patys su “vadais” pasileisdami 
į platų pasaulį. Atėjus valan
dai, vėl Lietuvai nepriklausomy
bę iškovos ne “ramovėnai”, bet 
tas pats ūkininkas-kolchozinin- 
kas, kuris dabar Lietuvoje varg
sta, kovoja ir miršta.

Nesisvaidykite, ponai motie- 
jai, tuščiomis frazėmis, nes kam 
nors, kur toli tėvynėje, gali bū
ti be galo skaudu skaityti. Aš 
nieko neturiu prieš Lietuvių Ve
teranų Sąjungą “Ramovė”, tik 
man neaišku, kodėl Jūs pasiren
kate motiejus save spaudoje re
klamuoti.

Labai gaila, kad prie tų motie- 
jų prisideda ir Vilniaus Krašto 
Lietuvių Sąjungos St. Cathari
nes skyriaus valdyba. “Tėviškės 
žiburių” Nr. 48 rašo: “...iš anks
to skelbiame vietos ir apylinkės 
organizacijų žiniai, kad kaip 
kiekvienais metais, tuo pačiu lai
ku, taip ir ateinančiais metais 
Wellande St. Stephens salėje, 
ten pat kur kiekvienais metais

minėjimas Wel- buvo, 1958 m. birželio men. 21
dieną vilniečiai rengia didesnio 
masto parengimą — tradicines 
Jonines. Visus vietos ir apylin
kės vietovių rengėjus prašome 
gerai įsidėmėti šią datą ir tuo 
metu susilaikyti nuo bet kokių 
konkurencinių 
(pas.) Valdyba.

Ponai vilniečiai, aš manau kad ' gūžinės surengti ? Gali, ir aš

ir Katriūnų motiejams aišku, 
ko Jūs norite ir ko siekiate. La
bai gerai, lai būna Joninės vil
niečiu tradicine švente, bet ko- 
dėl ta šventė būtinai turi būti 
Wellande. Jūs manote kad Wel
lando bendruomenė, kuriai ir 

Ipa^engimų’Į, Jūsų motiejus duoda pirmenybę, 
jau negali tradicinės Joninių ge-

How many of these electric helpers 
have you added since 1947?. .. asks LITTLE BILL.

«

®C.E.Ca,

f—An electric clock—1$ 
a week. Keeps time ac
curately and inexpen
sively. •

a—Your refrigerator—3# 
a day. Keeps foods fresh 
as well as frozen.

d—Automatic dish* 
washer—1’/atf a load. 
Washes and dries dishes 
sparkling clean.

b—An electric range—’ 
7<į a day. (That’s all it 
costs to cook 3 complete 
meals for an average 
family.)

e—Electric mixer—for 
just 2<f. it will whip up 
12 cakes and frosting, 
too.

I thl

BETTER^

v Commonwealth Edison
ANO

Public Service Company

^lectncity costs /ess today) yoU know 
*han it did 25 years ago!

c—Waste disposed— v
only a week. Ends 
garbage smell and nui
sance for good.

LINKSMŲ 1958 METŲ VISIEM LIETUVIAM
Where you save.........Does make a difference I I know
you will agree with me when I say that the most im
portant thing to each saver is not little prizes, gifts or 
rosy words which usually have little value, but the 
safety of his savings, availability of withdrawals and 
good earnings on his savings. With this in mind, we 
wish to offer for your consideration, our record of 
over 33 years which includes the depression of 1930 
and the last 2 wars. During all those years, to this day,
in safeguarding funds of the people who from time to time invested their savings with Chicago Savings and 
Loan Association.

Chicago Savings proved its dependability and competence

Your savings with Chicago Savings is completely safe... non 
fluctuating... non speculative, always worth 100 cents on the dol
lar and protected by the highest standard of sound policy as well 
as insured safety up to $10,000.00 by an agency of the United States 
Government. In addition to the above, with Chicago Savings you 
earn extra dividend on cashing checks and paying family bills. This 
service is rendered free of charge to members only. There is no 
safer and more convenient place than Chicago Savings to invest 
your savings and to transact all other family financial business.

At Chicago Savings you can buy and redeem Government 
Bonds, purchase Travelers Checks, Rent Safe Deposit Boxes for 
your valuables for as little as $3.85 per year (3500 boxes to choose 
from) and we have complete service on insurance. Save by mail 
service, night depository, home planning room, parking lot in rear 
of building and many other services and conveniences in our air 
conditioned beautiful new building which was built for our cus
tomers convenience and enjoyment.

You are cordially invited to join over 15,000 of your friends 
and neighbors who keep their savings with Chicago Savings. Come 
soon if just to see our beautiful, most modern new building, built 
for your convenience and enjoyment. Savings invested up to the 
15th will earn dividend for the full month.)

CHICAGO SAVINGS & LOAN 
ASSOCIATION

6245 So. Western Ave. — GRovehill 6-7575
Atdara pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvir

tadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį atdara 
nuo 9 iki 2 valandos po piety.
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manau, kad ją rengs. Katriūnie- 
čiai, nepradėkite ieškoti motie
ji] po Wehancia, ten pas Jus jų 
pilna. Jeigu jau taip pasiskelbė
te prieš šimtmetį, o gal jau ir 
salę išnuomavote, tai nieko dar 
nereiškia, — Wellande lai būna 
pirmenybė Wellandui.

Vilniaus Krašto Lietuvių Są
jungos St. Catharines skyriui,

Other appliances shown include: 
(g) exhaust fan—blows away 
heat and cooking odors for ’/6^ 
an hour,(h)electric coffee-maker 
— for 8 cups of delicious 
coffee, (i) undercounter electric 
water heater—brings you 2>£ 
gallons of steaming hot water 
for a penny, (j) ceiling fixture 
(150 watts)—gives good work
ing light for 3 hours for just a 
penny, (k) automatic tcester— 
18 slices for 1Č, (I) electric fry 
pan — breakfast for a week 
(for a family of 4) for only IfR 
(m) vacuum cleaner—cleans for 
a whole hour for just 1?. , 

prieš pradedant ką nors daryti • 
Wellando ribose, patarčiau pa
sikalbėti su Wellando Apylinkės 
Valdyba ir kitomis Wellande 
esančiomis organizacijomis.

Tame pačiame “T. žib.” nu
meryje Jūs rašote:
“Tautiniame ir kultūriniame 
darbe būkime sukalbamesni ir

(Nukelta į 4 psl.)

You’re an average family if—•’] 
in the postwar years you’ve 
added six new electrical ap
pliances. Shown here are a 
few typical examples.

This, of course, is why3 
you’re using far more elec
tricity nowadays than you 
did just a few years ago. And 
why life is a lot easier and 
more comfortable. But the 
surprising thing is, that of 
all the things you buy today, 
electricity has gone up less 
than almost anything else.

So, while your bill may be 
a little higher, electricity is ' 
actually doing nearly twice 
as much work for the money 
now as it did years ago.

See how little it costs to run 
each of these electric helpers.
n”
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EARL BROWDER 
SVEIKINA

Prezidento atsakymas Bulganinui
Prez. Eisenhoweris pasiuntė atsakymą į SSRS prem

jero Bulganino gruodžio 10 d. laišką, pareikšdamas, kad 
Jungtinės Valstybės nemato naudos iš “viršūnių konfe
rencijos”, jei ji nebus tinkamai paruošta ir jei nebus su
darytas pagrindas tikėtis, kad konferencija gali duoti 
teigiamų rezultatų. Prezidentas siūlo pirma paruošti 
dirvą konferencijai diplomatiniais keliais ir užsienių rei
kalų ministerių pasitarimais.

Savo atsakyme prez. Eisenhoweris atmetė Bulganino 
konkrečius pasiūlymus, liečiančius branduolinių ginklų 
bandymų suspendavimą, nepuolimo sutarties pasirašymo 
sumanymą, tarptautinio nusiginklavimo derybas ir ne
priklausomybės laidavimą (garantiją) Viduriniams Ry
tams. Prezidentas klausia, kam reikia naujų nepuolimo 
sutarčių tarp SSRS ir JAV, kai šios abi valstybės yra įsi
pareigojusios, pagal Jungtinių Tautų čarterį, ne tik siek
ti, kad tarptautiniai ginčai būtų sprendžiami taikingo
mis priemonėmis, bet ir kovoti prieš agresiją. Argi So
vietų Sąjunga laiko tuos įsipareigojimus beverčiais?

Prez. Eisenhoweris sako, kad tarptautinei taikai ap
saugoti yra įsteigtą JT organizacija. Ją reikia stiprinti. 
Bet ji galės atlikti savo paskirtį tiktai tuo atveju, jei 
Saugumo Tarybos taikingų-, sumanymų neparaližiuos 
“veto” pareiškimai. 0 Sovietų Sąjunga jau 82 kartu yra 
panaudojusi “veto” Saugumo Taryboje.

Kalbant apie Bulganino siūlymą šaukti naują tarptau
tinę “viršūnių” konferenciją, prez. Eisenhoweris prime
na jam, kad 1955 metais tokia konferencija įvyko Žene
voje. Tenai buvo susitartą, kad Vokietiją turi būt suvie
nyta laisvų rinkimų keliu, bet sovietų valdžią vėliau tą 
susitarimą atmetė. Kokia gi prasmė, klausia prezidentas, 
daryti naujus susitarimus, jei atmetama tai, kas buvo 
sutarta anksčiau?

Prez. Eisenhoweris atsako ir į Bulganino sumanymą, 
kad būtų dvejiems ar trejiems metams nutraukti bran
duolinių bombų bandymai? Kodėl tik dvejiems arba tre
jiems metams? Prezidentas siūlo suspenduoti bandymus 
neaprėžtam laikui, kartu priėmus planą eiti prie visiško 
branduolinių ginklų gaminimo uždraudimo, —- bet, žino
ma, susitarus dėl viešos tų ginklų inspekcijos ir dėl apsi
saugojimo nuo staigaus, netikėto puolimo iš tos arba ki
tos pusės.

Aplamai reikia pasakyti, kad prezidento atsakymas 
yra išsamus, tvirtas ir pagrįstas faktais bei rimtais ar
gumentais. Jame išdėstytam JAV nusistatymui gali pil
nai pritarti kiekviena laisvojo pasaulio tauta. Bet kažin 
kodėl dar vis ieško priekabių kai kurie Amerikos laikraš
čiai. Jie nori didesnio “lankstumo”: Juos, matyt, veikia 
u.

Buv. Amerikos komunistų 
partijos pirmininkas, išmestas 
iš partijos 1946 m., sveikina 
“Daily Worker’io” užsidary
mą ir jo redaktoriaus John 
Gates pasitraukimą iš parti
jos.

Komunistų dienraštis “Dai
ly Worker” užsidarę vakar, 
34 metų sukakties dieną. Ęarl 
Browder sako, kad tai reiškia 
“paskutinę partijos irimo sta
diją, prasidėjusio prięš 12 me
tų”. Iš komunistų partijos be
liko, anot jo, tik “kaukai ma- 
žiems vaikams ir bailiems 
buržujams gązdinti”, daugiau . į nieko.

Kreipdamasis į rezignavusį 
“Daily Worker” redaktorių 
Gates, buv. partijos pirminin
kas sako: “Sveikas, sugrįžęs 
iš tremties sapnų pasaulyje, 
virtusiam slogučiu”.

Pats Earl Browder gyveno 
tame “sapnų pasaulyje” dau
giau, kaip 20 metų. Stalinas 
buvo jį įkėlęs į komunistų 
partijos pirmininkus.

Bet Antrojo Pasaulinio Ka
ro metu Sovietų Sąjunga bu
vo bėdoj, kai staiga prieš ją at
sisuko Hitleris, su kuriuo Sta
linas buvo pasirašęs “nepuo
limo ir draugingumo sutartį”. 
Norėdamas, kad JAV gelbėtų 
Rusiją, Stalinas uždarė Kom- 
interną ir liepė Amerikos ko
munistams uždaryti savo par
tiją, suorganizuojant jos vie
toje “politinio švietimo sąjun-

Komunisįų partija 
“užsidarė” iįr vėl “atsidarė’

Earl Browder taip ir pada
rė. Oficialiai komunistų par
tija išnyko, — nors pogrindy
je pasiliko jos slaptas “apara
tas”. Browder ir kiti jos vadai 
pradėjo skelbti, kad kovoje su 
fašizmu ir hitlerizmu komu
nistai gali ir privalo eiti su 
“pažangiąja buržuazija” ir net 
gali remti kapitalizmą.

Tačiau po karo Stalinas 
pradėjo “šaltąjį karą” prieš 
Vakarų demokratijas, ypač 
prieš JAV, ir komunistų par
tijos užsieniuose gavo įsaky
mą nutraukti bendradarbiavi
mą su “buržujais”. Gavo įsa
kymą ir Amerikos komunistai; 
atgaivinti partiją ir pradėti 
ofenzyvą (puolimo taktiką).

šitas instrukcijas Amerikos 
komunistams ’ išdėstė prancū
zų komunistų laikraštyje jų
partijos sekretorius Duetas. šaulio darbininkų vadais ir

Slapto komunistų aparato va
dovybė liepė “politinio švieti
mo sąjungos” kuopoms ir na
riams jo paskelbtus “dėsnius” 
svarstyti, kad atrodytų, jog 
Amerikos komunistai patys 
sprendžia savo organizacijos 
reikalus, o ne aklai seka pas
kui Maskvą. Kelias savaites 
ėjo Amerikos komunistų 
Spaudoje “savikritika”, bet 
pagaliau jie, žinoma, pasisa
kė taip, kaip jiems liepė 
Kremliaus paskirtas slaptas 
Amerikos komunistų bosas. 

, “Politinio švietimo sąjunga” 
tapo likviduota ir jos kuopos 
bei nariai perėjo į “atgimu
sią” komunistų partiją.

Tačiau Earl Browder ir kai 
kurie kiti komunistų šulai, 
per kelis metus bendravę su 
“buržujais” bei kapitalistais, 
nebenorėjo skelbti jiems “kla
sių kovą” ir matė, kad komu
nistų partija, neturėdama pri
tarimo Amerikos darbininkų 
masėse, vistiek nieko nepa
sieks vien savo jėgomis.

Vietoje Browderio, Foster
Browderis atsisakė klausyti 

Kremliaus agento įsakymo ir 
buvo pašalintas iš pirminin
kų, kartu gavęs įspėjimą, kad 
bus išmestas iš partijos, jei 
“nepasitaisys”. Jo vietą “atgi
musios” komunistų partijos 
priešaky užėmė klusnus Mas
kvos tarnas William Z. Foster 
(sęniau buvęs pusiau anarchi
stinės I. W. W. unijos vadas, 
paskui organizavęs nesėkmin
gą plieno pramonės darbinin
kų streiką).

Po metų laiko Earl Browder 
buvo išmestas iš komunistų 
partijos.

Jisai sako, kad tada (1946 
m.) ir prasidėjo Amerikos ko
munistų partijos irimas (dis
integration), kurio paskutinė 
stadija pasibaigė dabar, su
stojus “Daily Workeriui”. Bet 
iš tikrųjų jos merdėjimas pra
sidėjo apie vidurį trisdešim
tųjų metų, kai Stalinas ėmė 
žudyti senuosius
veikėjus, keldamas jiems by
las Maskvoje, kaip “revoliuci
jos išdavikams” ir “imperia
lizmo agentams”.

Vienas po kito buvo pa
smerkti ir sušaudyti Kamene
vas, Zinovjevas, Bucharinas, 
Bykovas ir k. Amerikos ko
munistai šitas žudynes “užgy- 
rė”! 15 metų komunistų par
tija ir spauda tuos asmenis 
kėlė į padanges, skelbdamos 
juos vieninteliais tikrais “pa-

veda?

klausi

Bostono “Monitor” 
muoju rašo:

Užsienio politikos 
mai, kuriuos George F. Ken
nan savo paskaitose iškėlė, 
yra kryžkelė ir neužmigdomi. 
Reikia nuodugniai apsisvars- 
tyti, kurią kryžkelės šaką im
sime, nes anksčiau ar vėliau 
visos kalbos apie derybas su
sidurs su pasiūlymu neutrali
zuoti Vokietiją.

4* 6 z ■ • 6 ė o įLaisvam pasauliui privalu 
būt visados pasiruošusiam de
rėtis su Maskva. Durys tegul 
vis būna praviros — maž pro 
jas praeis, kad ir nedidutis 
susitarimas nusiginkluoti. Ta
čiau visuomenei privalu žino
ti, kad devyni dešimtadaliai 
nusiginklavimo kalbi) yra pro
paganda. Giliau klausimą iš
studijavusieji neturi vilčių, 
kad bus pagrindiniai nusigin
kluota. Todėl daugiausia dė
mesio kreipiama sumanymui 
sudaryti neutralizuotą nugin
kluotą juostą Europos vidury.

Kennanas, kuris Amerikai 
sukūrė “sulaikymo” politiką, 
ne pirmutinis siūlo pabandyti 
taip vadinamą “atsipalaidavi
mą”. Jei mes jo mintį tikrai 
suprantame, jis norėtų, kad 
Atlanto sąjungos karinės pa
jėgos pasitrauktų iš Vakarų 
Vokietijos, o Amerikos iš Eu
ropos ir net vėliau iš Anglijos. 
Mainais Sovietų Sąjunga pa
sitrauktų iš Rytų Vokietijos 
ir kitų pavergtų kraštų. Ap
jungtai Vokietijai būtų leista 
turėti tik kariuomenė reika
linga vidaus apsaugai. Užsie
nio politikoje jai būtų užmau
tas neutralumo apynasris.

Kennan sakosi nenorįs, kad 
Atlanto sąjunga pairtų. Sako, 
tegul Amerika ir toliau lai
duoja Vokietijai saugumą, 
Matyt, jis mano, kad nugink
luota Vokietija nenusilpnintų 
Vakarų karinės pozicijos, nes 
atominių ginklų atkeršijimo 
grasa pasiliktų Europos lais
vei apsauga. Rusams pasitrau
kus, pavergtieji kraštai galė
tų laisviau kvėpuoti ir auklė
ti viltį išsilaisvinti.

Vaizdas patrauklus, nėra ko 
sakyti. Bet pirm negu šitą 
kryžkelės šaką pasirinksime, 
peržvelkime visą eilę abejoji
mų. Kareiviams pasitraukiant 
kokių • užtikrinimų pasiliktų? 
Kokiu planu Vokietija bus ap
jungta, musų ar Maskvos? Ar 
nepakliūtų ji būklėn, kurioje 
Rytų Europa atsidūrė, kada 
Vakarai leido Maskvai sukur-

mokytojais”; o dabar staiga 
jie tapo apšaukti “niekšais” 
“parsidavėliais” ir “pasiutu
siais šunimis”!

Kas šitaip be atodairos drap- 
sto purvais buvusius savo mo
kytojus ir idėjinius vadus, tas 
negerbia savęs. Amerikos ko
munistai pareiškė pritarimą 
žiauriam Stalino smurtui 
prieš bolševikų “senąją gvar
diją” ne iš įsitikinimo, o iš 
baimės neįtikti visagalinčiam 
Rusijos tironui! Jie užslopino 
savyje sąžinės balsą ir pasi
darė Kremliaus tironijos ver
gai!

Moralinis ir idėjinis 
puvimas

Nuo to laiko jie su entuzi- 
azmii rėmė kiekvieną staliniz
mo niekšybę: ir susitarimą su 
Hitleriu, ir agresijos karą 
prieš Suomiją, ir Pabaltijo 
valstybių pagrobimą, ir masi
nius žmonių deportavimus į 
Sibirą, ir vergų darbo stovy
klas. Lietuviai komunistai — 
Mizara, Bimba, Andrulis, Prū- 
seika ir Jonikas — vadino 
“kriminalistais”, “Hitlerio 
bernais” ir “žmogžudžiais” 
visus lietuvius, pabėgusius 
nuo bolševikų teroro į vaka
rus, nepaisydami nė' to, kad 
pabėgėlių skaičiuje buvo ir jų 
giminių. Bet už tai jie nėrėsi 
iš kailio, piešdami “idėjos 
kankiniais” sugautus ir Ame
rikos teismo nuteistus sovietų 
šnipus!

Po anų skerdynių Rusijos
komunistų partijos viršūnėje, ti pavergtų kraštų imperiją? 
Amerikos komunistų partijoje Kokiomis sąlygomis žadamoji 
galėjo pasilikti tik morališkai Amerikos apsauga Vokietijai 
atbukę asmenys ir parazitai, 
įpratę gyventi iš tamsios mi
nios mulkinimo. Jokio idėji
nio pagrindo pas juos nebeli
ko.

Jeigu ne Antrasis Pasaulinis 
Karas, komunistų sąjūdis 
Amerikoje būtų seniai nugai
šęs “natūralia mirtim”. Bet 
Vakarų demokratijų klaidos 
be galo sustiprino Rusijos di
ktatūros galybę ir įkvėpė nau
jų vilčių Amerikos komunistų 
vadams. Dabar tos viltys bai
gia nublukti, ir jię bėga lauk.

Ęarl Browder turėjo geres
nę uoslę, negu John Gates, to
dėl pasitraukė nuo to pašvin
kusio lavono 12 metų anks
čiau, negu pastarasis.

bolševikų

politikos metų”,atmosfera, kuri vis labiau tirštėja, besi- but atidėti j šalį.

artinant JAV kongreso rinkimų kampanijai.
Užsienių reikaluose vidaus politikos sumetimai turėtų

pradėtų veikti?
Ar saugu Vakarų apsaugą 

ateityje patikėti vien atominio 
keršto sąvokai? Koks įvykis 
šitąrii kerštui — ir kitam pa
sauliniam karui — įsakytų 
prasidėti? —- 'Pasikartojimas 
Vengrijos įvykių? Sovietų įsi
kišimas. į. lenkų tarpusavio 
kovą? Argi galima liniją taip 
griežtai nustatyti, kad visi su
prastų, kad kerštas automati
niai ims. veikti? Būklė bene 
pasidarytų dar neaiškesnė ir 
Vakarai dar labiau nesutartų 
bei skaldytųsi?

Maskva moka gudriai skirs
tyti, skaldyti ir valdyti. Moką 
ji ir nugnybti šen ir ten. Ji 
dabar pirmoji barikadose ne-

apginkluotai Vidurio Europai 
kurti. Ir jos, ir Kennano tiks
lai supuola. Bet priemonės — 
kurios tikslesnės?

Chicagoje Audra
Giedroje

Kaip jau sykį pranešta, 
sekmadienį, sausio 26 d.

Š.

kitą 
3:30 

valandą popiet Lietuvių Audi
torijoje bus suvaidinta 3 veiks
mų komedija “Audra Giedro
je”, kurią chicagiečiams patie
kia scenos mėgėjų būrelis iš Chi- 
cagos Lietuvių Draugijos

Veikiantieji asmenys bus šie: 
Paul Miller vaidina Antano 

Kupečio rolę; Juzė Gulbinienė, 
vaidina Agnės, Kupečio žmonos 
rolę; Eleanore Zapolis — Kat
rės, jų dukters, rolę; Edvardas 
Radvila — Jono Bertašiaus rolę; 
Juozas Ulevičius — Bertašiaus 
sūnaus, Jono rolę; Petronėlė Mil
ler — Bertašiaus sesers, sen
mergės Magdalenos rolę; Dalia 
Beinoraitė — Bertašiaus duk
ters Barbės rolę; Richard Ukri- 
nas — jauno daktaro Mykolo 
Grigaičio, ir Nikodemas Mičius 
— Raulo Kupečio roles. Veika
lą režisuoja Bronius Macevičius.

Šiuo koncertų, operečių ir ope
rų sezonu viena gera linksma 
komedija bus tikras paįvairini
mas pasaulinės lietuvių sostinės 
piliečiams. Tad lauksime kito 
sekmadienio tikrai atsidėję, ’jp

Automobiliu parodą 
aplankė 500,000 žmonių

Sekmadienį buvo uždaryta ju
biliejinė (50 metų) automobilių 
paroda Čikagos amfiteatre 
(Halsted ir 43 st.).

Pirmą kartą per tuos 50 metų 
lankytojų skaičius per 9 dienas 
prašoko pusę milijono. Iš viso 
parodą apžiūrėjo 518,520 žmo
nių, kas reiškia apie 24,000 dau
giau negu pereitais metais.

Pąrodoj buvo išstatyta 200 
(skirtingų Amerikos automobi
lių, 100 sunkvežimių ir 100 už
sienio keleivinių-sportinių auto
mobilių. (v)

(Atkelta iš 3-čio psl.) 
solidariškesni”.
> Taigi, atkreipkite dėmesį į šį 
skelbiamą pavyzdį. Jeigu vil
niečių Joninės, 4‘Ramovenų” ka
riuomenes, tautininkų užgavė
nes, medžiotojų ir meškeriotojų 
Nauji Metai, skautų Šv. Jurgis 
ar šv. Kazimieras, tai kas gi 
lieka bendruomenei?

šeštadieninės mokyklos, Mo
tinos Diena, vaikų eglutė, Va
sario 16 ir Baisusis birželis, — 
viskas kas neduoda pelno, bet 
tik išlaidas, šioje vietoje aš ei
nu su p. Motiejų: pirmenybė tu
ri būti lietuvių bendruomenei, 
nes kitaip mes pradėsime skris
ti pavieniui, kaip Sputnikas apie 
žemę.

Visus, kurių pavardes čia su
minėjau, labai atsiprašau.

Reiškiu pagarbą
Apuokas M.

JONAS AUGUSTAITIS

Po Ispaniją pasivažinėję
(Ištraukos iš kelionės dienyno) 

5.
Tą dieną per Le Petrus muitinę ėjo di

džiausias judėjimas visokių tautybių: 
amerikiečių, anglų, švedų, vokiečių, švei
carų ir "kitų. Lengvos mašinos stūmė viena 
kitą, turistų pilni autobusai, — švedų, vo
kiečių ir net šveicarų važiavo ekskuršuoti 
į Ispaniją; taip pat pavieniai dviratinin- 
kai-ihotociklistai sunkiai apkrauti stūmė
si pro muitinės formalumus... Bet visiems 
jiems ėjosi greičiau, kaip mums. Kai ku
rios šalys, rodos, turėjo susitarimus pra
leisti be didesnių muitinės kontrolių; vo
kiečiai, rodos, neturėjo, o juo labiau ne
turėjo tų 13 svetimtaučių-pabėgėlių nuo 
komunizmo* važiuojančių į didžiausią an
tikomunistinį kraštą... žiūrint toliau į tas 
mases keleivių, plaukiančias per tas mui
tines su didžiausiais lagaminais, negalima 
nepripažinti reikalo naikinti muilų užtva
ras Europoje (nors palaipsniui), nes jei 
tektų visus tuos keleivius atidžiau tikrin
ti, užimtų begales laiko ir tuo pakenktų 
Ispanijos turizmo pramonei, ko nenorėtų 
nė pati Ispanija.

Po tų‘ceremonijų pajudėjome Barcelo
nos linkui (156 km). Oras gražus, šilta; 
pakelėje kukurūzų laukai, nupjauti ir ne

arti laukai su javų ražienomis, kai kur 
bambuko krūmai; paplentėje — platanai, 
taip pat pinėa, kamščiamedžių miškai bei 
alyvų medžių sodai. Žemė derlinga, — 
raudonas ir kietokas molis. Plentas blo
gesnis, kaip Prancūzijoje, bet vietomis tai
somas, — ištiesiama aštrios kreivės, der- 
vuojama, ruošiama auto susisiekimui. Bū
riai darbininkų atlieka tą darbą, saugoja
mi (vis po 2) policininkų. Važiuojant tam 
tikruose atstumuose sutinkama policinin
kų patruliai (vis po 2). Pravažiavę Gero- 
na (miestas 39,000 gyv., 100 km nuo Barce
lonos), už 20-30 km pasiekėme Vidurže
mio jūros — Costa brava — vadinamus 
krantus. Tai ateities ispanų Cote d’Azur, 
kaip prancūzų Riviera. Viduržemio pajū- 
rys čia tęsiasi apie 100 km su žerjiais kran
tais ir su smėlio juosta prie vandens, tik 
kiek siauresnio ir šiek tiek aštresnio smė
lio, kaip Palangoje. Costa Brava ir Cas
teldefels (mūsų kelionės tikslas) yra vo
kiečių vasarojimo vietos. Jie čia ne tik 
vasaroja, bet stengiasi įsigyti nuosavybių 
ir galutinai apsigyventi, čia nėra dar to 
puošnumo ir turistinio patogumo, kaip 
prancūzų Rivieroje, nėra tiek gyvenamų 
vilų, bei pramogos nąmų (kasino, klubų 
ir t.i.), ■ bet čia geras klimatas, patogus 
krantas, graži ir turtinga augmenija (pair 
mės, oleandrai, įvairūs vaismedžiai, gė
lės), kartu su darbu ir kapitalu patikrina 

šių vasarviečių augimą.
Betemstant pasiekėme Barceloną (1.5 

milijono gyventojų uostas ir prekybos 
miestas, to paties vardo provincijos sosti
nė Cafalonijos srity). Degant šviesoms'tu
rėjome pervažiuoti per tą didžiulį miestą 
ir už 20 kilometrų nuo jo apsistoti Castel
defels pajūryje. Tačiau, priemiestyje, be
važiuojant siauru plentu artyn tilto, buvo
me sulaikyti ir priversti grįžti atgal, nes 
per tą tiltą buvo leidžiama važiuoti maši
noms tik maksimum 3.5 tonų svorio, o 
mūsų autobusas buvo žymiai sunkesnis. 
Nei pakelėse parašų, nei turistiniuose že
mėlapiuose apie tokį uždraudimą niekur 
nebuvo pažymėta. Mūsų vadovo argumen
tai leisti važiuot, pateikti iššauktam aukš
tesniam valdininkui, — nepadėjo. Apsisu
kome ir kitais keliais tik 11 vai. nakties 
rugsėjo mėn. 2 dieną pasiekėme Castelde
fels.

Apsinakvojome įvairiose vietose ir nuo 
šio momento mūšų didžiulė kompanija 
pasiskirstė. Rugsėjo mėn. 5 dieną tik 20 
žmonių išvažiavome toliau per centrinę 
Ispaniją (Madridą) į pietus (kiti liko leis
ti laiką Casteldefels), ir tik rugsėjo mėne- 
sio 15 dieną sugrįžus vėl į Casteldefels 
tie likusieji (30) buvo paimti ir parvežti 
namo.

Kelionė, sumažėjus turistų skaičiui, sa
vaime, daug palengvėjo; sėdėjome jauvi-

sai laisvai autobuse (apie tą kelionę kitoj 
vietoje). Važiavusieji per Ispaniją į pie
tus padarėme virš 6,000 kilometrų kelio, 
ir toji kelionė vienam asmeniui kaštavo 
150 vokiečių markių, arba 30 amerikoniš
kų dolerių; arba vienas kilometras kelio 
keleiviui — 2.5 pfenigio arba pusė ameri
koniško cento. . /

Vokietijos geležinkeliais vienas kilome
tras keleiviui kaštuoja 8 pfenigius ir ža
da dar kainas padidinti. Kiek kaštuoja 
USA — nežinau, -— prašyčiau gerbiamus 
skaitytojus sužinojus sulyginti, kad susi
darytų nuomonė apie vokiečių ir Ameri
kos susisiekimo kainas.

Keleiviai, kurie važiavo tik iki Barcelo- 
nos (Casteldefels), mokėjo tik po 100 vo
kiškų markių — po ca. $23.

Iki Barcelonos mes važiavom susispau
dę, nepatogiai, bet iš Frankfurto (Vokie
tijos) į Barceloną vaikščiodavo du kartus 
per savaitę kitos bendrovės autobusai, pa
togesni ir kelias tik vienam keleiviui kaš
tavo į ten ir atgal tik 100 vok. markių. 
(Pavyzdys iš Europos susisiekimo.) Kitos 
kainos tuo metu Casteldefels (skaitant 
vok. markių) buvo tokios: kambarys su 
dviem lovom viloje (pvz. vila Pastara) su 
pusryčiais — vienam asmeniui — 5 DM., 
pietūs — 2-4 DM; pragyventi dieną buvo 
galima už 10 DM ($2-3). Barcelpnoje — 
kambarys vidutiniame viešbutyje 5-7 DM

— pietūs 4-5 DM. . Kainos tačiau nelygios
— labai skirtingos, priklauso kur gyveni 
ir ką valgai. Geresniuose restoranuose, 
kur lankosi svetimtaučiai, valgių kortelės 
yra trimis kalbomis, bet tik ispanų kalba 
yra pažymėtos kainos, — anglų, prancūzų 
ar vokiečių — kainų nėra, ir tokiem pat 
patiekalam, kaip ispaniškoje kortelėje. 
Sugrįžus į Vokietiją po Ispanijos kelionės, 
mano pažįstamas amerikietis sutikęs klau
sia, be kito ko, ir kiek aš mokėjęs Barcė^ 
lonos viešbutyje už kambarį. Nepilną do
lerį, atsakiau. O aš, girdi, šešis, atsakė ma
no pažįstamasis. — Nereikėjo sustoti vieš
butyje, skirtame amerikiečiams. 'Pasisa
kius — allemania — būtų tiek nekaštavę
— buvo jam paaiškinta.

H* v
Sudėtis mūsų ekskursantų, kaip matė

me, buvo įvairi. Bet dar didesnį įvairumą 
sudarė ir dėl to, kad ji be 5 tautybių, su
sidėjo iš žmonių įvairiausių profesijų ir 
amžiaus skirtumų, o be to, vokiečių grupę 
sudarė vokiečiai iš įvairiausių kraštų, — 
buvusios Čekoslovakijos (Sudetų), Rytų 
Vokietijos, iš Belgijos bei Reino krašto. 
Savaime, šitoji mišrioji publika turėjo sa
vo papročius, savo reikalavimus ir kar
tais visai skirtingas pažiūras į ekskursijos 
tikslą.

(Bus daugiau)
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i' KAM1HIS ZiXiOS
Montreal, P. Q.

Praeitin pažvelgus

195.7 metai vėl nuėjo nesu
grįžtamai amžinybėn. Liko tik 
prisiminimai, o įvykiai nuėjo 
istorijon. Bet į juos verta, ir 
labai verta, pažvelgti atgal ir 
padaryti tam tikras išvadas. 
Pasimokyti iš padarytų klai
dų, pasisemti jėgų ateičiai, su
vesti balansus ir pažiūrėti, ar 
mųsų darbai davė- pliusą, o 
gal minusą.

Esantiems emigracijoje tau
tiečiams, kaip nutrūkusiems 
nuo gimtojo krašto, tartum 
nulaužtai medžio šakai, svar
bu išlaikyti savo tautinę gy
vybę, tautines tradicijas pri
taikyti prie vietos sąlygų ir, 
svarbiausia, — išlaikyti mūsų 
jaunimą, priaugančią kartą, 
gyvą savo tautai.

Pirmiausia į šiuos klausi
mus Montrealio lietuviai turė
tų giliai ir labai atsidėję pa
žvelgti ir padaryti, kokios jos 
bebūtų, išvadas.

Parengimai, skirti kul- 
veiklai paremti, vis 

ir mažiau lankomi, 
spauda, kokios vertės

Ar Dirbtiniai Dantys
kliba, slysta ar smunka?

Reikia papurkšti FASTEETH, patobulintos 
pudros, į viršutinę ar apatinę plokštelę, ir 
dirbtiniai dantys laikysis savo vietoje tvir
čiau. Neslys, nesmuks, neklibes. Nelimpanti, 
neklampi, be tešlos skonio ir kvapo FAS
TEETH alkaline (be rūgšties) pudra. Nepra- 
rūg-sta. ^Sulaiko “plokštelių kvapą”. Įsigykite 
bet kurioje vaistinėje.

LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA 

Visų rūšių apdraudos.
Automobilių finansavimas. Netari a ta? 

Valstybės patvirtintos kainos
JONAS KIRVAITIS, WAIbrook 5’5671
INTERSTATE INSURANCE AGENCY
6108 S. Ashland Ave., Chicago 36, III, 

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ

Bet kas tuos kaltinimus 
Tai tie, kurie 

vaikų neturi. Tie, ku- 
socialinės gyvenimo su
yra kitokios, nei kelių 

šeimos maitintojams, 
nei

J.F. BUDRIK’S
3241 So. Halsted Street

Didelis sausio baldų 
aptuštinimaš. Nuolaida 
nuo 30 iki 70% ant baldų 

televizijų—naminių 
reikmenų—jewelry.
Nereikia įmokėti, 

išmokėti per 2 metus.
2 gabalų parlor setai, 

buvo $169, dabar ..................... $99
2 gab. parlor setai, buvo $299, 

dabar ... .................................... $150
2 gabalų sectional setai, 

buvo $149, dabar ......................... $89
2 gabalų sofa lovos, buvo

$159, dabar .......   $99
3 gab. miegamojo: komoda, 

veidrodis, skrynia, lova, buvo
$169, dabar .....................  $79

4 gab. miegamojo setai, Silver
Mist, buvo $375, dabar.............. $199

3 kamb. baldų įrengimas (outfit), 
susidedantis iš 5 gab. miegamo seto, 
2 gab. parlor seto, 5 gab. chrome 
dinette seto, 3 stalui galų, 2 lempų, 
buvo $299, dabar .....................  $198

Innerspring matracai, įvairių 
dydžių .................   $16
Box springs ar coil springs .... $12 
Stalui lempos, buvo $9, dabar.... $4 
9x12 kilimai, buvo $59, dabar $29 
Nešiojamos TV, General Electric, 

Philco, Emerson, Sonora, Travler, 
speciali kaina ...........   $89

17 col. TV, medinis kabinetas, 
buvo $127, dabar ..................   $67

21 col. TV, medinis kabinetas, 
buvo $179, dabar ......................... $89

21 col. RCA TV, spec............. $149
■ 21 colio Zenith TV, spec.......  $149

21 colio Philco TV, spec....... .'. $149
21 colio Admiral, spec. ....... $149
24 col. TV de luxe console .... $149 
Tape Recorders, spec............. $42
Sonic phonografai Hi-Fi, 4 greičių, 

Automatic changer, buvo $99,
dabar.................   $59

Clock radios, spec...................  $16
Mažos radios ir nešiojamos radios,

speciali kaina ............................. $11
Hoover spec, dulkių valytuvas, su 

įrankių setu, specialus ............  $16
Tank Type dulkių valytuvas, 

speciali kaina ........   $22
Elektriniai šaldytuvai: Gen. Elec

tric, Frigidaire, Philco, spec...... $168
Gazo ir elektros pečiai, spec. $98 
Moterų Gold Leaf laikrodėliai $4 
Vyrų 17 akm. rank, laikrodžiai $9 
Nvlon-Rayon blanketai, spec...... $2
20x36 guminiai karpetai, spec. 69c.

Sutaupykite 50% ant lagaminu, 
sidabro daiktų ir brangmenu.J OS. F. BUDRIH FURNITURE

3241 So. Halsted Street
ATDARA pirmadienio ir ketvirtad. 

vakarais iki 9:30. Sekmad. nuo 10—5.
DĖL TELEVIZIJOS PATAISYMO 

Telefonuokite CAIumet 5-7237.

Budriko radio valanda iš' WHFC, 1450 
kil. kas ketvirtadienį nuo 6 iki 7 vai. 
vakare; girdėsite dainuojant Algirdą 
Brazį ir Izabelę Motekaitienę.

Ar mes išlaikome savąją veikia kolektyviniai, arbaben- 
kultūrą? Kaip yra su tautinė- 1 ... v . -1 •
mis tradicijomis ir kaip mūsų 
priaugančioji karta yra sąmo
ninga tėvų kraštui? Tai klau
simai, kurie turėtų rūpėti 
mums visiems lygiai.

Kažin, ar taip yrą. Klausi
mas atsakymą duos ne šiame 
straipsnelyje. Tai gana sudė
tingas, bet ir skaudus atsaky
mas — tautiniai mūsų, naujų
jų ateivių jausmai tėvų kraš
tui labai ir labai atšalo. Kul
tūrinės vertybės, atsineštos iš 
Nemuno šalies, nyksta grei
čiau, nei mes patys spėjame 
stebėti, 
tūrinei 
mažiau 
Savoji 
ji bebūtų, vis mažiau skaito
ma. Lietuviška knyga, nors ir 
gana brangi, bet gana reta, 
dar sunkiau ir sunkiau suran
da pirkėją. O pats skaudžiau
sias faktas, mūsų priaugančio
sios kartos nutautėjimas vyk
sta, tikrai atominio amžiaus 
greičiu. Gatvėje, kad ir iš šeš
tadieninės mokyklos grįžtan
čius lietuvių vaikučius neiš- 
girsime vartojant savąją kal
bą. Jos negirdėsime ir gatvėje, 
kur, kad ir keli, susirinkę vai
kučiai žaidžia.

Spaudoje pasipila kaltini
mų tėvams. Už viską kalti tė
vai, 
tėvams meta? 
patys 
riems 
lygos 
vaikų 
Niekas, nei redaktoriai, 
visuomenininkai, o ką bekal
bėti apie klebonus, nepakelia 
to skaudaus klausimo, nekelia 
jo iš esmės. O jis toks papras
tas. Dėl nebuvimo socialinio 
draudimo, aprūpinimo senat
vėje, ligoje ir nelaimingame 
atsitikime, verčia šeimos na
rius, tėvą ir motiną, palikus 
vaikučius, skubėti į fabriką 
pelnyti duoną, sudąryti sąly
gas jiems skintis kelią į mok
slą.

Tokiose apystovose gyvena 
ir dauguma Montrealio lietu
vių.

druomeniniai žemės ūkiai 
(menonitų, hutoritų ir ducho- 
borų). Paskutiniu laiku tokius 
ūkius kuria ir vengrai pabė
gėliai. Nuo 1931 m. įsteigtas, 
siaučiant krašte nedarbui, 
prie Kitchener, Vakarų Onta
rio, Bright, veikia toks “Bre
thren of Early Christianity” 
ūkis, šis ūkis, pergyvenęs vi
sus kūrimosi sunkumus, šian
dien daro didelę apyvartą.

Didėja nusikaltimai

Montrealio mieste 1957 m. 
nusikaltimų skaičius žymiai 
padidėjo. Mūsų dyasiškija vi
suomet bando įtikinėti, kad 
nusikaltimai auga tik liberali
niuose kraštuose. O kas valdo, 
faktinai, ne tik Montrealio 
miestą, bet ir pačią Quebec’o 
provinciją? Kunigėliai, neme
luodami, atsakykite.

Iš Lietuvos ateina 

ir linksmesnių žinių. Tai vis 
grįžtantieji iš tremties Sibire 
lietuviai. Nors jie jau praradę 
sveikatą, bet nors savo išvar
gintus kaulus parneša Tėvy
nėn.

Kodėl taip yra?

Buvę “delegatai”, neišski
riant ir paties vadovo J. Lese- 
vičiaus, viešus pareiškimus 
daro vienaip, o privačiai ži
nias apie Tėvynę duoda visai 
priešingas. Kodėl taip darote? 
Ar neturite drąsos tiesą pasa
kyti atvirai? Pagiris 

Motorola Television Special su 
nešiojamu staliuku ....... $12995

3 dal. sofa su 2 staliukais, staliu
ku gėrimams, 2 lempom $24995

Vokiškos gamybos Radio FM ir 
trumpų bangų HI-FI pasirinkimas.

Taip pat didelis pasirinkimas 
naujausių ir moderniškiausių ra
kandų, TV ir radijo aparatų, veid
rodžių, lovų ir kita.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO
* Prie žalios šviesos įstaty

mas leidžia jums eiti per gatvę, 
bet susisiekimo nelaimių sta
tistika rodo, kad įstatymas ne 
visada garantuoja saugumą. 
Eidami per gatvę, saugokitės 
sukančių mašinų ... Saugumas 
reikalauja, kad eitumėte per 
gatvę tik prie kampų.

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711 
Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

IS TOLI IR ARTI K
&aup'dideli fro&i-pfau/ausifyuustymo ironkimLĄ 

» dJtya metųpatyrimas -Š&us irsajininyaspatarnavimas &

JUOZAS NAUJOKAITIS
Garsinkitės “N-nose’ ĮĮMMM 36,SM 5-9209

STANDARD FEDERAL SAVINGS

Knygos
Nemažą kiekį lietuviškos li

teratūros, ypač knygų, tautie
čiai prisiunčia savo artimie
siems iš Lietuvos. Gaunama 
visų žymiųjų mūsų rašytojų 
raštai, ar tai būtų senesnės 
kartos, ar dabartinės kartos 
autorių. Knygos gražiai įrištos 
ir be^ priekaištų išleistos. 

Neišrišamas klausimas

Turtas Siekia GO Milijonų Dolerių
Atsargos Fondai didesni negu $5,700,000.00

Montrealyje yra Vasario 16 
d. minėjimo pajamų paskirs
tymas. Jau eilė metų tos paja
mos paliekamos “bendruome
nės reikalams”. Ar taip gerai 
daroma, ar ne, čia vietos lie
tuvių klausimas ir jie, eidami 
į Vasario 16 d. minėjimą tai 
gali atsakyti, duodami sąvo 
auką.

Kas nenori duoti “bendruo
menės reikalams”, gali paskir
ti ir kitiems tikslams, auką 
įteikdamas betarpiai. Kad 
toks būdas būtų efektingesnis 
ir auka pasiektų liksią, abejo
ti netenka.

Bedarbių skaičius auga

Unijos bedarbių skaičių pa
duoda dvigubai didesnį, nei 
oficiali statistikos įstaiga. Tas 
skaičius didėja be sustojimo. 
Žynius Kanados finansistas, 
Mr. Neil J. McKinnon, prezi
dentas Canadian Bank of Co
mmerce, paskutiniuoju laiku 
spaudoje irgi pasisakė, kad: 
“... gyvenant laisvo kapitalo 
sąlygose ir nesant kainų kon
trolės, depresija yra ... neiš
vengiama”. Pragyvenimas 
brangsta, uždarbiai pakilusių 
kainų neprisiveja, pinigų ne
lieka mažiau reikalingoms 
prekėms įsigyti. Krašto įsisko
linimas didėja, tas ir veda 
kraštą į depresiją, 

t
Kanadoje “kolchozai”

Nesistebėkite, bet Kanadoje

Todėl ji ir yra pati stipriausioji ir saugiausioji taupymo bendrovė.
Dabar-laikai keičiasi. Šiandien jau reikia rimtai galvoti apie savo santau

pas. Kiekvienam reikia žinoti, ar jo sutaupyti pinigai yra padėti saugioje 
bendrovėje.

Karo ir depresijos metais STANDARD FEDERAL visiems savo taupyto- 
jams išmokėjo pagal pareikalavimą, o depresijai praėjus ji dar pridėjo 
ekstra 2% dividendus tiems, kurie joje taupė savo pinigus. Tokį dividendą 
tais laikais visoje Amerikoje išmokėjo tiktai viena STANDARD FEDE
RAL. Nebuvo kitos bendrovės, kuri už depresijos laiku laikytas santaupas 
būtų pakėlusi tokius dividendus.

STANDARD FEDERAL kiekvieną metą auga ir stiprėja, šiandien jos
TURTAS SIEKIA ..........   $60,000,000,00
ATSARGOS FONDAI ......................................... $5,700,000.00

Brangus namas knygose įvertintas tiktai $1.00.

STANDARD FEDERAL turi sudariusi visus valstybės numatytus fondus.
STANDARD FEDERAL YRA PATI SAUGIAUSIOJI IR STIPRIAUSIOJI 
TAUPYMO BENDROVĖ. PADĖK JON SAVO SANTAUPAS.

STANDARD FEDERAL visą laiką mokėjo dideli nuošimtį, bet pradedant 1958 m. 
dar pakėlė nuošimtį I/4 visiems taupytojams.sausio 1 dieną

Pinigai, įdėti prieš 11-tą dieną, neša dividendą už visą mėnesį

CHARTERED AND SUPERVISED BY 
THE UNITED STATES GOVERNMENT

<SAftTT Of 
YOUt SAVINGS

JUSTIN MACKIEWICH JR., Vice-President
JUSjTlN MACKIEWICH, President

DARBO VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety.
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais visai neatidaroma

$10,000

SS

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1634 So. 49th Avė., Cicero, III.
'Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 

Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Rezidencijos: PRospect 6-4732 
DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET 
(71-oji ir Campbell Avė.) 

Ofiso tel.: HE 4-1202 arba RE 7-9700 
Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad., 
penktad. nuo 5:00 v. v. iki 8:00 v. v. 

Ofisas: tel. PRospęęt 6-2240 
Valandos: šeštadieniais nuo 2-4 p. p. 

_____ Trečiadieniais uždaryta,_____
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 

Rezidencijos: PR 6-9801
DR. J. MEŠKAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
VIDAUS LIGŲ SPEC

2454 WEST 71st STREET
Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Julia Monstavicius 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
10748 SO. MICHIGAN AVE. 

Tel.: PU 5-6766
Nakti skambinti rezidencijon 

1653 W. 103 rd St., Beverly Hills 
Tel.: BEverly 8-3946

Darbo valandos: nuo 6 iki 9 vai. vak. 
kasdien, išskyrus trečiadienius, 

šeštad. nuo 1 iki 4 vai. po pietų.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(Įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-1,2. 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — Namų C E 3-7786
Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rezidencijos: LAfayette 3-1172 ^dr^strimaitiš

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage)

Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. po pietų, 
šeštad. 2-6 vai. po pietų.
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• • ■.. . . a' Venecuelos demokratu sąjungos vadas, poli

tinis pabėgėlis ir jo žmona Ismenia, gauna per telefoną žinią apie 
nuslopintą Venecueloje sukilimą, prieš diktatūrą.

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai.
Tree, uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez. 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

ŽIEMOS SEZONINIS IŠPARDAVIMAS
DR. PETER BRAZIS 

PHYSICIAN AND SURGEON 
2434 WEST 71st STREET

, CHICAGO, ILL.
Ofisas: HEmlock 4-5849
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS: 
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį1 nuo 
1—4 ir 7—9; Antrad. nuo 1—5, Treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
WAIbrook 5-9106 — RAndolph 6-1190
DR. JONAS G. BYLA 

nervų - smegenų ligos, chirurgija 
104 SO. MICHIGAN AVE. 

Kambarys 615 
Konsultacija tik susitarus

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.
Tel. ofiso: HE 4-1414; rez.: RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.
OLympic 6-4195

DR. A. J. GUSSEN
DANTŲ GYDYTOJAS

4945 W. 14th St., Cicero, Illinois
Vai.: nuo 10 ryto iki 4 vai. po pietų 

ir nuo 6 iki 8 valandos vakaro, 
šeštadieniais nuo 10 iki 2 vai. 
Trečiadieniais pagal susitarimą.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838 
Rezid. telefonas: REpublic 7-9199
GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD
Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
, GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 SO. 49th CT., CICERO 
Kasdien 10—12 ir 4—7 vai.

Trečiad. ir šeštad. tik 10—12 vai.

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8 

Ser., Subatoj ir Nedėk tik susitarus.
Ofiso telefonas: YArds 7-4787
Namų telef.: PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai 
______ šaukite Midway 3-0001_______

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
OFISAS: 5100 SO. WESTERN AVE. 
Tel.: PRospect 8-1223 arba WE 6-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 

šeštadieniais 2-4 vai, po pietų.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2458 WEST 71st STREET 
Kampas 71st ir Campbell Avė. 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 iki 
9 vai. vak., antrad. ir penktad. nuo 1 
iki 5 vai. po pietų, šeštad. nuo 2 iki 4 
vai. po pietų, trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400 

Dr. Ona Vaškevičius 
(VAŠKEVIČIŪTĖ) 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVĖ.

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus.

C. Z. VEZĖL’IS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246 
Vak: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, nuo 

6 iki 8. Trečiadieniais uždarytą.
Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS:
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vak vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Sekmadieniais uždaryta.

« P. ŠILEIKIS, O. P.
Sy ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-W dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 2.9, Ilk

Tek: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 S. CALIFORNIA AVE., Chicago 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadienį 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3, p. p~ ‘

DR. G. SERNĖR 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-7829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaisei.

Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2/nuo 6 iki 8. 
Trečiad. nuo 10-12; penktadienį 10-2. 

šeštadieniais 10—vai, po pietų.

Dr. Kazimieras
MICHEL

Išvyko atostogų į Phoenix, Ari- 
*)na. Grįš atgal į Chicagą 1958 
m. vasario (Feb.) 3 dieną.

4654 SO. ASHLAND AVENUfi

ftADINSKAS
Radijai, Fonografai, TV, HI Fl 

P I G I A U • G E R I Ą U 
parduodam sutaisom

PRIIMAM SENUS 
DUODAM IŠSIMOKĖTINAI.

Garantija raštu užbaigus taisymą.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.

FRontier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta, 

v *
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PERKRAUSTYMAI
MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI 

PERKRAUSTAU 
(MOVING)

BALDUS IR {VAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

b_______________ —ZSOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S. 
1390 kilocycles

Kas dieną: parmadienį iki šešta
dienio nuo 8:30 iki 9:15 ryte, ir 
kas pirmadienį nuo 7 iki 8 vakaro.
Sekmadieni iš radio stoties W0PA, 
1490 kil, ir FM 102-3 MG, 8:30 iki 
9:30 ryte.

Tel.: HEmlock 4-2413 
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

Chicago 29, Illinois
Slim ■ nl.HI... 'I'"l-l'<- * Il I |, J, .i|,,.l I, , ■■■/



IŠ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

Suimti 7 begėdiškų 
filmų gamintojai 
ir platintojai

Pereitą savaitę, ketvirtadie
nio vakare, policija dėl nusižen
gimo trafikui sulaikė prie Roo
sevelt rd. ir Kolin gat. tūlą Ken
neth Goll, 27, kurio automobily
je rado 'šaudyklę, filmų projek
torių ir begėdiškų filmų ritinį. 
Betardant išaiškėjo visa kompa
nija ir ryšium su tuo suimti: 
Edward Grey, 42, pienvežis, 
penkių vaikų tėvas, iš Forest 
Park, kurio namo rūsy rasta iš
tisa laboratorija filmams ga
minti, 178 ritiniai su pornogra- 
fiškais filmais ir kitokį begėdiš
ki dalykai. Taip pat suimtas Jo
nas Egeland, 42, iš Oak Park, 
14 metų tarnaująs gaisrininku. 
Jo namuose ir jo spintelėje gais
rinės name rasta apsčiai begė
diškų filmų ir paveikslų. Iš li
kusių 5 suimtųjų, Florian Melin, 
45, buvo pornografiškiems fil
mams tekstų rašytojas ir skai
tomas “vienu stambiausių por- 
nografiškų filmų pirkliu Chica
go j e”; jis taip pat yra dviejų 
vaikų tėvas.

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN,-
TURĖSI RYTOJ! . ‘

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE.
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N
4071 Archer Ave. Tel.: LAfayėtte 3-8248 į 

(i vakarus nuo California Avenue)

CHARLES ZEKAS, Secretary '
■

OFISO VALANDOS:
Pirmad., An trad., Penktad. ir šeštadieni 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų. 
Trečiad. 9:00 ryto iki 12 vai. dieną Ketvirt. 9:00 ryto iki 8:00 vai. vak.

Z"
Visuomet mokėjome aukštus dividendus

Kešiuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 
VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 
2555 West 47th Street LAfayette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ, prez. EL R. PIETKIEWICZ, sekr. ir adv. 
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 ik 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

Kiekvienas žino posakį: “Taupyk juodai dienai!”

Bet ar daug kas iš jūsų taupote dėl saulėtų dienų, dienų kada galėsite įsigyti 
tą, ko visą savo gyvenimą norėjai: keliauti, kad pamatytum pasaulį, įsigyti 
nuosavą namą, nusipirkti kur nors paežerėj" ^sarnamį ir daugelį panašių 
malonumų?

Tą galite pagreitinti, pradėdami taupyti Universal Savings and 
Loan Bendrovėje, kur santaupos neša didelius dividendus ir yra an- 
draustos iki 10,000 dolerių Federal Savings and Loan Insurance Cor- 
poration, Washington, D. C.UNIVERSAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION
T. RYPKEVICIUS, Prezidentas

1800 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois
Tel.: HAymarket 1-2028

ATDARA KASDIEN: nuo 9 iki 4 valandos. Ketvirtadienį nuo 9 iki 8 valandos, 
šeštadienį nuo 9 iki 3 valandos. Trečiadienį uždaryta.

$63?700 už vaiko 
apdegimą

Chicagos miestas sutiko su
mokėti $63,700 dvylikos metų 
vaikui, Howard Taylor iš 11722 
W. 13th st., kurs 1953 m. rugsė
jo 12 d. bežaisdamas prie 1750 
W. Washburne labai pavojingai 
apdegė, kai ten pat stovėjęs ga
zolino tankvežimis sprogo ir už
sidegė. Kitiems dviem mažiau 
nukentėjusiems vaikams pritei
sta išmokėti $300 ir $8,500.

Matininkams svarbu
Civil Service atstovas prane

ša, kad priimami prašymai kar
tografijos padėjėjų tarnybai 
šiaurinėje ir pietinėje Dakoto- 
toje, Nebraska, Kansas, Oklaho
ma, Louisiana, Arkansas, Mis
souri, Iowa, Minnesota, Wiscon
sin, Michigan, Illinois, Mississi
ppi, Alabama ir Florida valsty
bėse, kuriose atliekami svarbūs 
topografinio matavimo darbai, 
vartojant naujausius matavimo 
ir fotogramometrijos instru
mentus. Pradžios alga yra nuo 
$285 iki $304 mėnesiui.

Nusimanantieji tos ' rūšies 
darbe gali kreiptis į Executive 
Secretary, Board of U. S. Civil 
Service Examiners, U. S. Geo

logical Survey, Box 133, Rolla, 
Missouri.

Mokesčių nuolaidos 
už automobilius

Chicago Motor Club praneša, 
kad užpildant pajamų mokesčių 
blankus, galima įskaityti į nuo
laidas (deductions) ; automobi
liui leidimo (state license) mo
kesnį; municipal auto mokestį; 
valst. taksas gazolinui (5 centai 
galionui Illinois ir Indiana), 
važiuoti leidimo mokestį ($1.00 
Illinois ir $1.50 Indiana) ; nelai
mingų nuotykių (casualty) nuo
stolius, kurie nebuvo apdrausti 
ir atsitiko ne dėl savo kaltės; 
nuošimčius sumokėtus už pas
kolą automobiliui; a-smens turto 
taksus; valst. ir miesto automo
bilių pirkimo taksus.

Jei automobilis vartojamas 
biznio reikalams, galima reika
lauti nuolaidų už: automobilio 
apdraudimo premijas, depreka- 
ciją, gazoliną, alyvą ir tepalą, 
visų remonto pataisymų išlai
das, taip pat plovimo, šveitimo, 
žiemos aprūpinimo (antifreeze) 
patarnavimus, garažo nuomą, 
parkinimo išlaidas ir autostradų 
mokesčius.

Jei automobilis naudojamas 
asmens reikalams ir bizniui, tai 
nuolaidų galima reikalauti tik 
už naudojimą bizniui.

Kaip mesti rūkyti
Dr. William White,- britų gy

dytojas Oxforde, pasakė, kad 
metimas rūkyti yra tik valios 
reikalas. Jis buvo susitaręs su 
60 vienos automobilių dirbtuvės 
darbininkais, kurie pasisakė no
rį mažinti arba mesti rūkymą, 
ir jiems per dvi savaites dalino 
tabletes, liepdamas kas dvi va
landas paimti po vieną. Po dvie
jų savaičių ketvirtadalis sava
norių visiškai metė rūkymą, ar
ba jį žymiai sumažino, pusė sa
vanorių kiek sumažino, o pasku
tinis ketvirtadalis visai nesuma
žino ir rūkė, kaip rūkę. Dr. 
White paaiškino, kad pusė tų 
tablečių buvo tokios, kurios tik
rai sukelia pasibiaurėjimą ciga
rečių dūmais, kita ipusė. buvo 
be jokių vaistų, tuo tarpu nu
stojusių rūkyti ir sumažinusių 
tarpe buvo lygi pusė tokių, ku
rie buvo gavę tabletes be jokių 
vaistų. Daktaras daro išvadą, 
kad ne vaistai, o vien valia pa
deda mesti rūkymą.

Pagauti 3 policininkai
Morton Grove stoties virši

ninkas Milton Scalon pereitą 
šeštadienio naktį 3:15'vai. pats 
suėmė keturis vyrus, beplėšiant 
krautuvę, ir trys tų vyrų buvo 
jo paties policininkai. Gavęs te
lefonu pranešimą, kad kažkas 
plėšia krautuvę Golf View pla- 
zoje, jis ten nuvykęs rado pa
statytą sunkvežimį, į kurį vyrai 
paskubomis krovėsi grindims 
grįsti plyteles. Vienas jų, Ro
bert Ross, 36, buvo Morton Gro
ve stoties policijos tarnyboje 
jau šešeri metai, kitas, Terrence 
Mclntish, 22, netoli sėdėjo po
licijos automobilyje, ir tardomas 
prisipažino “žinojęs”, kad plėši
mas vyksta.

Slaptasis telefonu pranešėjas 
pasakė viršininkui: “Tamsta 
verčiau skubėk ir pažiūrėk, ką 
tamstos policininkai daro prie 
Golf View prekybos centro už
pakalinių durų. Jie turi ten pa
sistatę sunkvežimį ir, atrodo, jie 
ten daro kažką negera”.

f

Sunkvežimyje buvo yjau sudė
ta 88 kartonai su grindims grį
sti plytelėmis ir daug dėžių dar 
buvo nespėta pakrauti. Visi su
imti ir atiduoti Morton Grove 
policijos teismui.

Nušautas policininkas
Sekmaidenįo vakarą ties Cle

veland a v. ir Wisconsin st. ban
ditas nušovė 3 šūviais Shakes
peare stoties policijos tarnauto
ją, John W. Quirk, 23, kurs bū
damas laisvas nuo tarnybos bu
vo išvažiavęs su Miss Caroline 
Smith pasivažinėti. Bevažiuo- 
žiuojant namo ir automobilį su
stabdžius priėjo du vyrai ir at
statę į Quirk revolverius įsilipo 
į jo automobilio užpakalinę 'sė-, 
dynę ir paliepė važiuot. Quirk 
paklausė, bet, matyt, bandė pa
čiupti savo ginklą, nes vienas 
banditas staiga pradėjo į jį šau
dyti. Peršautas per širdį, Quirk 
paleido vairą ir jo automobilis 
atsimušė į stovintį kitą auto
mobilį. Banditai pabėgo.

Dingo mergaitė
Filmore policija ieško asmens, 

kurs pasivadinęs “policininku 
O’Brien” tris kart skambino į 
Anthony Spanb namus, 3251 
Flourney, iš kurių penktadienį 
popiet dingo jo duktė Phyllis 
Spano, 18 metų. Kitą dieną, šeš
tadienį, dingusioj! Phyllis pa
skambinusi savo draugei, Sha- 
ron Smith, 18, gyvenančiai Sko
kie, bet kai Sharon motina at
sakė telefonu ir patarė mergai
tei grįžti namo, ši skubiai iš
jungė telefoną. Mergaitė buvusi 
nervinga ir pereitą savaitę pa
leista iš tarnybos.

I ____________ ■■

Kunigo automobilis 
suvažinėjo moterį

Automobilis, vairuojamas 
Wheaton protestantų kunigo 
Arnold Peterson, 50 m., iš 340 
E. Madison avė., Wheaton, su
sidūrė ties Cicero avė. ir Augus
ta blvd. su kitu automobiliu, 
Vairuojamu 25 metų nėščios mo
ters Mrs. Florence Jungja, 25 
metų, iš 5938 W. Huron avė.

Moteris išlėkė iš automobilio 
ir žuvo. Policija kaltina dvasiškį 
už neapdairų važiavimą. Jis tei
sinosi, kad prieš saulę negalėjęs 
įžiūrėti trafiko šviesų ir per tai 
pravažiavęs raudoną šviesą, (v)

Hodges sėbrui Epping 
gręsia 69 m. kalėjimo

Valstybės auditoriaus įstaigos 
vedėjas Edward Epping nuteis
tas už 3 nusikaltimus valstybės 
auditoriaus Hodges milijoninėj 
išeikvosimų byloj. Jam gresia 
kalėjimas iki 69 metų, (v)

Plieno gamyboje 
nelinksmos žinios

Šiuo laiku nors visoje krašto 
pramonėje ir prekyboje jaučia
mas vadinamasis “atoslūgis”, 
tačiau jis labiausiai jaučiamas 
plieno gamyboje, ir šis “atoslū
gis” joje yra dar didesnis, nei 
amerikiečių amžinai atminti-

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Da r bin i n k i y

Reikalinga sąžininga ir sveika mo
teris ne senesnė, kaip 55 metų, na
mų ruošai ir dviem vaikams prižiū
rėti lietuvės gydytojos namuose. Mo
derniškos gyvenimo sąlygos, duoda
mas kambarys, maistas "ir alga pagal 
susitarimą. Nuolatinis darbas. Rašy
kite: Dr. Birutė Preikstas, 729 West 
Corrington Ave., Peoria, Ill.

RENTING IN GENERAL 
_____________Nuomos____________

NAMŲ SAVININKAI!
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

NEMOKAMAI.
Turime laukiančiųjų sąrašą. 

Greitam patarnavimui skambinti 
PRospect 8-2234.

Varpas Real Estate
5916 So. Western Ave.

RENDON 3 kamb. butas, karštas van
duo, elektra, gazas, apšildomas. $55 
per mėnesį. 9243 Paxton St.

REIKALINGI APARTMENTAI
Geri baltaveidžiai nuomininkai. Sa

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuokit bet kada. Noel Realty Co.,

6001 So. Kedzie. PRospect 8-5353

BUSINESS CHANCES 
BiznioProgos

PARDUODAMA grosernė ir mėsos 
krautuvė, geras kertinis biznis, Mar
quette Parke. Turi parduoti su nuo
stoliu dėl nesveikatos. 2558 W. 69th 
Street. REpublic 7-1996.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė —• Pardavimui

CICERO — 2 butų mūr. katedžius 
arti Western Electric, 5 kmb. 4 kmb. 
rūsy. Karštu vandeniu alyva šild., 2 
auto garažas. $16,900 — $4,500 įmo
kėti. Svoboda, 6013 Cermak Road

Bishop 2-2162

nuošė depresijos laikuose, kurie 
labiausiai pasireiškė 1929-1933 
metų laikotarpyje.

United States Steel fabrikas 
pietrytinėje Chicago j e dabar ga
mina patį mažiausią plieno kie
kį nei kada istorijoje yra gami
nęs.

Plieno pramonė pergyveno ir
gi panašų “atoslūgį” 1933 m. 
pabaigoje ir 1954 m. pradžioje, 
tačiau vėliau vėl grįžo į norma
lias gamybos vėžes. Reikia tikė
tis, kad ne tolimiausioj e ateityje 
ir dabartinė padėtis pasitaisys 
geroj on pusėn. (j).

Nužudė 12 m. mergaitę
12 metų mergaitė, kuri prieš 2 

savaites atsikėlė į Čikagą pas 
gimines, rasta sekmadienį iš
prievartauta ‘ ir nužudyta.

Jos lavonas rastas po veranda 
jos tetos, gyvenančios 2059 Ma
dison st. Mergaitė, Rosemary 
Banks, mirus jos motinai, atsi
kėlė iš Birmingham, Ala., pas 
tetą Mrš. Dorothy Jones. Bet gy
venimas Čikagoj buvo trumpas 
— tik 2 savaites, (v)

Automobiliui užsidegus 
sudegė pati važiuotoja

Pereitas savaitgalis Chicagos 
srityje buvo nelaimingas auto
mobilistams. Mrs. Doris Jones, 
51, iš Wilmette, įvažiavo į sto
vintį automobilį ir nuo sutrenki
mo sprogo ir užsidegė abiejų au
tomobilių gazolino tankai. Mrs. 
Jones ir abudu automobiliai su
degė.

Užmuštas Roger Messmaker, 
21, važiavęs drauge su Gerald 
Asher, 21, vieškelyje 54, kai šis 
įvažiavo į kito automobilio už
pakalį. Asherio kraują ištyrus 
rasta, kad jis turėjo .285 alko
holio, kuomet jau turėjimas .150 
alkoholio skaitoma pasigėrimu.

Aštuoni žmonės sunkiai sužei
sti automobiliams susidūrus prie 
140 st., Indiana Harbor Belt. Čia 
vairuotojas taip pat buvo girtas.

Atkreipkite dėmesį
į šias prekes:

RAŠOMAS MAŠINAS lietuvių 
ir kitų kalbų raidynais nuo $50

Siuvamas mašinas nuo $55.
LAIKRODŽIUS

šveicariškus ........ nuo dol. 10— 
AKORDEONUS-FOTO

aparatus ........... nuo dol. 25—
Gintaro, odos, kristalo ir visą 

eilę kitų prekių. Ką bepirktu- 
mėte prieš tai pasiteiraukite pas 
J. KARVELĮ 3322 S. Halsted St. 
Chicago, Ill. tel. YArds 7-0677.

P. S. Virš minėtas prekes galite 
pasiųsti į Lietuvą ir į kitus kraš
tus. Taip pat ir Deimantinius 
peilius stiklui piauti. (Sk.)

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

ARTI NABISCO 10 metų 6 kamb. 
mūr. namas. Šildymas alyva. Dvigu
bi alium. langai. Naujas 2 karų gara
žas. $22,500. A. Katilius.

LABAI GERA BIZNIO vieta—dvie
jų US kelių sankryža, apie 30 mylių 
į pietus nuo Čikagos. 4 akrai žemės, 
didelis mūr. namas, taverna, restora
nas, benzino stotis, didelė salė, 6 tu
ristų kambariai ir 6 kmb. butas. Ge
riausia vieta pastatyti didelį motelį 
ant tuščios žemės. Savininkas dėl šei
myninės padėties verčiamas parduoti 
tik už $35,000. A. Sirutis.

DĖMESIO! BARGENAS! Netoli Či
kagos prie autobusų kelio 4 kamb. 
mūr. namas su rūsiu. Aut. alyvos šil
dymas. Garažas. Sklypas 60x350 pė
dų. Daug vaisinių medžių. $14,500, ar
ba pasiūlymas. A. Rėklaitis.

6 KAMB. REZIDENCIJA, tiktai 2 
blokai nuo Marquette Pk. šildymas 
gazu. 2 karų garažas. $19,500.
A. Katilius.

76th ir HALSTED apylinkėje 3 a. 
11 apartmentų mūras, šildymas karš
tu vandeniu alyva. $720 mėn. pajamų. 
$42,500. A. Sirutis.
. 8 METŲ 5 KAMB. mūr. namas ant 
30 pėdų sklypo, tik pusė bloko nuo 
Marquette Pk. Gazo šildymas. Kontro
lė nuo potvynio. 2 karų mūr. garažas. 
$23,000. A. Linas.

MAISTO-LIQUOR STORE biznis ir 
2 gyv. namai: vienas 4 butų, kitas 8 
kmb. Gera vieta. Pajamų iš biznio 
$75,000 į metus, o iš butų—$3,360. Be 
to, savininkui dar 5 kmb. butas ir 
viena biznio patalpa. Viskas už $49,- 
000. A. Rėklaitis.

2735 WEST 71st STREET

Jei reikia paskolos namui pirkti arba statyti, tai užeikite pas 
mus. Noriai duosim paskolą. Skubiai ir teisingai patarnausim.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
2202 W. Cermak Rd. Chicago, Ill. Virginia 7-7747

GAGE PARKE į KAS IEŠKO GERŲ NAMŲ
$38,500 už 4 butų gražų mūrinį,, ar nori greit parduoti prašome skam- 

centrinis šildymas alyva, aliumini] aus | binti ar atvykti pas Volodkevičių 
langai, kilimai, šaldytuvai ir kiti prie
dai.

BRIGHTON PARKE
3 butų mūrinis. Visai naujas centri

nis alyva šildymas. Tuščias butas. Ga
lima sutaupyti, perimant $13,000 pa
skolą. Tiktai $20,000.

$23,000 už 3 butų mūrinį 2 po 5, 
1x2, centrinis šildymas dujomis, aliu- 
minijaus langai ir kt.

BRIDGEPORTE
5 butų mūrinis, 5x4 kamb., dujomis 

$16,000. Lengvos

KITUR

pirkimošildymas, 
sąlygos.

5 butų medinis prie 24th St. ir Ca-
lifornia Avė. (1-6, 3 po 4, 1-2), centri
nis šildymas alyva. 36x125 sklypas. 
2 automobilių garažas. Laisvas 6 kmb. 
butas ir $212 mėn. pajamų. $19,500. 
Įmokėti $2,500.

13 butų mūrinis prie Hamilton Pk. 
(3 po 5, 9 po 4, vienas—3 bt.), garu 
šildymas, stokeris. Dvigubas sklypas. 
$12,000 metiniu pajamų. įmokėti apie 
$15,000.

iy2 aukšto mūrinis, 5734 Natoma 
Ave., 6 metų senumo. 4 miegamieji. 
Dujomis šildymas, 36 pėdų sklypas, 
alumininiai langai ir kiti priedai. Tuo
jau galima užimti. $21,500.

KUTRA - NORKUS
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
TVARKOME INCOME TAXES 

2405 West 51st Street 
WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

MARQUETTE PARKE
2 aukštu mūrinis, 2 po 5 kamb., 

alyvos karsto vandens šiluma, 2 auto 
mūrinis garažas, kilimai, arti mokyk
los ir bažnyčios. $27,900.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mūri
nis 3 butų, 74-3 kamb. Nauja gazu 
radiatorių šildymo sistema. 2 mašinų 
garažas, 75 pėdų lotas. Tik $28,000.

PAJAMŲ 2 aukštų medinis, 2 po 4, 
gazo šiluma, alumininiai langai, gara
žas su automatiškai pakeliamomis du
rimis. $16,900.

GAGE PARKE gražus 5 kamb. mū
rinis bungalow ir 3 kamb. butas rū
syje, nauja gazu radiatoriais šildymo 
sistema, apsauga nuo potvynių, gara
žas su overhead durimis. $20,900.

PASITEIRAUKITE mūsų namų są
raše ir įsitikinkite pirkinių gerumu!

VARPAS
Real Estate, Insurance, Notary Public 

5916 SO. WESTERN AVENUE
PRospect 8-2234

BRIGHTON PARKE:
Geras med. 3 butai: 6, 5 ir 2 kmb., 

central, alyva šildymas, $210 pajamų, 
vieną butą tuoj galima užimti. Kaina 
tik $18,500.

Mūr. 2 po 4, centr. šildymas vienam 
butui, arti autobusas ir bažnyčia, gra
žūs kambariai.

Mūr. 6, 3, biznio patalpa ir 5 kmb. 
atsk. namukas, 68 p. sklypas, centr. 
šild., arti susisiekimo ir mokvklu.

ŠV. KRYŽIAUS PARAPIJOJE
Med. 6 butai, dujomis šild. 2 butai, 

kiti—alyvos pečiais, $250 pajamų, ma
žas įmokėjimas. Paskubėkite.

Turime namų ir biznių visur. Parū
piname paskolas geriausiomis sąlygo
mis ir rimčiausiose įstaigose. Tvarko
me visų rūšių draudimą. Notarizuoja
me dokumentus. Pildome income tax
pareiškimus.

ŠIMAITIS REALTY
General Insurance, Notary Public,, 

Income Tax Service 
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

Bet kokį neKimojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūs 4 įstaigą. Parūpiname paskolą, iš
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

NORVILĄ
2600 West 59th St. PRospect 8-5454

PIRKITE ir parduokite savo nekil
nojamą turtą per mūsų įstaigą. Nau
dokitės mūsų teisingu patarnavimu.

E. KURŠIUS
REAL ESTATE SALES 

REpublic 7-9400
6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

7 METŲ 5 KAMB. rezidencija, vie
nas blokas nuo Marquette Pk. Šildy
mas alyva. 2 karų garažas. $20,000. A. 
Katilius.

PAJAMŲ $200 į mėn. už 2x4 su dar 
vienu neįrengtu butu. Karštu vande
niu alyvos šildymas. 32 pėdų sklypas. 
Vaisiniai medžiai. Netoli Marquette 
Parko. $21,000. A. Sirutis.

NETOLI ČIKAGOS 5 akrai žemės, 
puikus 6 kamb. namas. Centr. šildy
mas. Rūsys. Garažas, traktorius ir visi 
įrankiai žemei dirbti. Daug vaisinių 
ir kitokių medžių. $17,500, arba siū
lymas. A. Rėklaitis.

5V2 KAMB. (3 MIEGAMŲJŲ) mūr. 
namas visai prie Marquette Pk. Gazo 
šildymas. Pilnas rūsys. Apsauga nuo 
potvynio. 2 karų garažas. $23,000. A. 
Katilius.

VISAI NETOLI LIETUVIŲ mokyk
lų Marquette Pk. gražus 5 kmb. mūr. 
bungalow. Ekstra kambarys porčiuje. 
Aut. alyvos karšto vandens šildymas. 
Dvigubas gar. $22,000. A. Rėklaitis.

PROGA! Už $19,000, arba geriausią 
pasiūlymą, 9 metų 5 gražių kmb. inūr. 
rezidencija Marquette Pk. Moderniški 
įrengimai, gražus rūsys, baras. 2 auto 
garažas. Savininkas dėl susidėjusių 
aplinkybių turi parduoti. A. Sirutis.

6 KAMĖ. 3 METŲ mūr. namas ant 
37% pėdų sklypo prie pat Marquette 
Pk. Gazo šildymas. Apsauga nuo po
tvynio. 2 karų garažas. $24,500.
A. Katilius.

Į VAKARUS nuo Marquette Parko 
mūr. 4 metų 5 kamb. (3 dideli mieg.) 
namas. Moderniška virtuvė ir vonia. 
Gazo šilima. 1% karo garažas. Tik 
$18,000. A. Linas.
EAL ESTATE

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

Valdis Real Estate 
2655 West 69th Street 

PRospect 8-6040 ar REpublic 7-8534

35th AND LITUANICA
2 aukštų mūrinis, krautuvė ir butas, 
1 aukšto mūr. garažas, 2 aukštų me
dinis 2-4 kamb. butai, tavernos įren
gimai krautuvėje įskaitomi.

HALSTED ST. ARTI 35th
2 aukštų mūrinis, krautuvė ir 2-4 

kambarių butai.

GORDON REALTY CO.
809 W. 35th Street YArds 7-4330 
Vakarais ir sekmadieniais šaukite 

Bob Starr — LI 8-7005

MARQUETTE Parke arti 71-os gatvės 
baigiamas mūrinis namas, 2 po 5 ir 
ofisas. GRovehill 6-7692.

SAVININKAS parduoda 2 butų, 1-5 
ir 1-4 kamb. namą Brighton Parke.

Virginia 7-0298

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobn^

VIKTORO KOZICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas.
CALL-ME-MOTORS Co. 
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažymo darbai ir keičiamos dalys.

51 CHEVROLET, POWER GLIDE 
Dailus Bermuda Tan, švarus vidurys, 
žibantis originalus chrome, motoras 
geriausiame stovy. $5 įmokėti—$235 
—$3 į savaitę. Klauskite Mr. Kacz
marczyk, SP 2-2000. Djrkai finansavi
mas. Ali Sears Motors, 808 N. Western

51 FORD—V-8 FORDOMATIC 
Dailus ocean blue su pritaikytu šva
riu vidų. Radio, šildytuvas, baltos pa
dangos. Kaip naujas. Dykai finansa
vimas. $5 įmokėti—kaina $185—$3 į 
savaitę. Klauskite Mr. Kaczmarczyk, 
SP 2-2000. All Sears Motors, 808 No. 
Western Ave.

PAINTERS AND DECORATORS 
Ma liavoto jai Ir Popieriuotojai

DAŽYTOJAS-DEKORUOTOJAS ,
Dažome naujus ir senus namus iš oro 
ir vidaus. Restoranus, sales ir kt.

JONAS PLEIRYS
Skambinkite: PRescott 9-0225

CONTRACTORS - BUILDERS
j Na mę Sta ty to j a I i r Ta Isyto j al

NAMŲ REMONTAS 
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PUTRAS POCIUS
6508 SO. TALMAN AVĖ. 

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3-1209

BUILDING, REMODELING
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų narni 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite*

LIUDAS TAUJENIS
8828 SO. MAPLEWOOD AVE. 

HEmlock 4-5848

—- Buvę tremtiniai, nepamirš
kite likusiu niunoie stovyklose 
savo draugu. Bent vieną kartą 
dipnoi uždarbi’

—TUESDAY, JANUARY 14, 1958




